

2 У ЄС готові до важкого періоду у відносинах з РФ і обіцяють діяти жорстко в разі її вторгнення в Україну



5 Понад 200 кілометрів доріг державного значення планують відремонтувати цього року тернопільські шляховики, розповів «УК» в.о. начальника Служби автодоріг в області Микола Довгош



ГАЗЕТА КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ЗАСНОВАНА В 1990 РОЦІ

www.ukurier.gov.ua

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

П'ЯТНИЦЯ, 30 КВІТНЯ 2021 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№83 (6951)

ЦИТАТА ДНЯ

ВІКТОР ЛЯШКО:



«Дані понад 20 тис. осіб, що записалися в лист очікування додатка «Дія», передано до кабінетів щеплень. І я запрошую українців віком 18–59 років записатися в цей лист.

Головний санітарний лікар про виконання програми вакцинації за умови, якщо не буде збоїв із постачанням вакцин

У Міненерго призначено міністра

КЛЮЧОВА ГАЛУЗЬ. 305 народних депутатів підтримали на черговому засіданні Верховної Ради кандидатуру віцепрезидента НАЕК «Енергоатом» Германа Галушенка на посаду міністра енергетики. «Прошу підтримати таке подання», — звернувся до зали Прем'єр-міністр Денис Шмигаль під час представлення кандидата в парламенті.

Представники партії «Слуга народу» ще 22 квітня обговорили кандидатуру Германа Галушенка на посаду міністра енергетики. 26 квітня фракція почала збирати підписи за його призначення. А 28 квітня вдалося заручитися підтримкою Комітету Верховної Ради з питань енергетики та житлово-комунальних послуг.

Новий міністр працював в Енергоатомі з торішнього травня. У 2013–2014 роках він уже працював у цій компанії на посаді виконавчого директора з правового забезпечення, повідомляє Укрінформ. Свого часу він працював і в органах прокуратури, і в Міністерстві закордонних справ. Обіймав посади заступника керівника департаменту Секретаріату (Адміністрації) Президента України, директора департаменту судової роботи Міністерства юстиції.

ЦИФРА ДНЯ

13 000

храмів працюватимуть на Великодні свята, а в релігійних заходах, як очікують, візьмуть участь близько мільйона осіб

Вітання Прем'єр-міністра Дениса Шмигала зі святом Великодня



Фото надала пресслужба Кабінету Міністрів України

Щороку Свято Воскресіння Господнього привносить у наші оселі та серця віру та надію.

Віру в невідворотну перемогу світла над темрявою. Надію у щасливе та радісне майбутнє.

Ці відчуття особливо важливі зараз, коли вже другий рік поспіль пандемія вносить суттєві зміни в наше життя. Змушує відмовитися від багатьох звичних речей, скасувати зустрічі, ховати усмішки за масками. Заради чого? Заради безпеки наших рідних і близьких.

Переконалий, що турбота, уважне ставлення до оточення та єдність довкола спільної мети здатні розвіяти навіть найчорнішу темряву. Зараз ми маємо показати єднання всеукраїнське — і разом подолати виклики, що постали перед нами.

У ці дні Великоднього Торжества щиро бажаю всім міцного здоров'я, домашнього затишку та душевної рівноваги.

Христос Воскрес!
Воістину Воскрес!

«Кіберзахисники»: з окопу реального до віртуального

РЕІНТЕГРАЦІЯ. Ветерани зможуть здобути професію, корисну не лише для заробітку, а й для захисту Батьківщини

Любомира КОВАЛЬ,
«Урядовий кур'єр»

Війна не закінчується з останнім пострілом. Ні для військових, ні для їхніх родин, медиків чи психологів. А наша війна з агресором Росією триває. Та про-

ходять ротації, військові повертаються додому. За даними Міжнародної організації праці, понад 60% з них не можуть або й не хочуть працювати на попередньому місці роботи.

Про виклики професійної реінтеграції ветеранів розповіла

очільниця ГО «Жіночий ветеранський рух» Андріана Арехта. Вона наголосила, що, на жаль, ветерани й ветеранки повертаються з передової, нерідко маючи проблеми зі здоров'ям. Тож потребують часу на лікування та реабілітацію, отже мають право на до-

даткові вихідні й відпустку. Але роботодавцям це, звісно, не дуже подобається і вони намагаються не відпускати або й просто не беруть цих людей на роботу. Жінкам-ветеранкам, на її переконання, ще важче. Адже, ніде правди діти, в Україні існує дискриміна-

ція під час прийому на роботу і за віком, і за статтю. «Не хочуть працевлаштовувати жінку з дітьми, які постійно хворіють. А якщо ти ще й ветеранка, тебе дискримінують навіть за кількома ознаками одразу», — із сумом констатувала вона.

3



КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на 30 квітня 2021 року

USD 27.75

за 1 долар США

EUR 33.6427

за 1 євро

RUB 3.7355 / AU 49285.11

за 10 рублів

AG 730.67

за 1 трійську унцію

PT 33958.23

PD 82091.72

4 820 103 080 046

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

За вторгнення в Україну Росією від'єднають від платіжної системи SWIFT

РЕЗОЛЮЦІЯ ЄВРОПАРЛАМЕНТУ. У Євросоюзі готові до важкого періоду у відносинах з РФ і обіцяють діяти жорстко, якщо Кремль перетне червоні лінії

Вікторія ВЛАСЕНКО,
«Урядовий кур'єр»

Якщо нарощування російських військових сил призведе до вторгнення в Україну, ЄС має чітко дати зрозуміти, що ціна за таке порушення міжнародного права буде дуже високою. Про це йдеться у резолюції «Росія: справа Олексія Навального, нарощування збройних сил на кордоні з Україною та російські атаки в Чеській Республіці», яку було ухвалено вчора у Європарламенті.

Зупинити «Північний потік-2» й анулювати візи

Європарламент визначив, яким має бути покарання, якщо російська влада розпочне відкриту воєнну агресію проти України. Євросоюз має «негайно зупинити імпорту нафти і газу з Росії; від'єднати Росію від платіжної системи SWIFT; всі європейські активи олігархів, близьких до російської влади, і їхніх сімей необхідно заморозити, а візи — анулювати». Європарламент наполягає, що Євросоюз має скоротити свою залежність від російської енергетики, і закликає всі держави-члени ЄС зупинити будівництво газопроводу «Північний потік-2» й вимагати припинення будівництва атомних електростанцій Росатому в Європі.

Необхідність ухвалення документу пояснює тим, що Росія наростила військову присутність в окупованому Криму і на кордонах з Україною, утримує в ув'язненні опозиціонера Олексія Навального і переслідує пов'язані з ним організації, і тим, що ситуація із правами людини в Росії дедалі погіршується.



Верховний представник ЄС із питань зовнішньої політики та політики безпеки Жозеп Боррель повідомив, що Євросоюз братиме участь у саміті «Кримської платформи» у серпні

Депутати засудили рішення РФ закрити прохід для іноземних суден в кількох районах Чорного моря.

У документі згадано про вибух на військових складах у Чехії, які сталися 2014 року. В організації цих вибухів чеська влада звинуватила російські спецслужби, після чого оголосили про висилку 18 співробітників посольства РФ у Празі.

Європарламент закликав Росію вивести свої війська з Донбасу, повернути Україні контроль над Кримом і Севастополем, гарантувати вільний прохід суднам у Чорному морі й дотримуватися угоди про припинення вогню на Донбасі.

Росія має припинити вдавати посередника

Напередодні голосування за резолюцію в Європарламенті відбулися дебати, на яких виступив верховний представник з питань зовнішньої політики та політики безпеки Жозеп Боррель.

«Наші відносини з Росією погіршуються, і ми не можемо зупинити цю негативну тенденцію», — констатував головний європейський дипломат. Він наголосив, що стягування військової сили РФ до українських кордонів серйозно вплинуло на безпекову ситуацію в регіоні: «Росія має припинити провокації та почати співпрацювати заради деескалації ситуації».

За словами Жозепа Борреля, Росія намагається вдавати, що жодним чином не пов'язана з конфліктом на Донбасі, й намагається бути в його врегулюванні лише посередником. «Але ці вдавання слід припинити», — заявив дипломат. Він наголосив, що Росія має виконувати у повному обсязі мінські угоди як головну умову для налагодження відносин Брюсселя і Москви.

Жозеп Боррель повідомив, що ЄС братиме участь у саміті «Кримської платформи» у серпні. Він пообіцяв, якщо Росія намагатиметься перешкодити проведенню саміту і перейде червоні лінії, то ЄС «розгляне додаткові опції», які зупинять Кремль.

Проте очільник європейської дипломатії зазначив, що ЄС не припинить відносин з Росією в галузях, які становлять спільний інтерес, наприклад зміни клімату. ЄС повинен мати канали комунікації з Москвою і буде готовий поліпшити відносини з російським урядом, якщо він продемонструє бажання поважати європейські цінності та інтереси. «Але, гадаю, нам усім треба готуватися до важкого періоду у відносинах з Росією», — підбив підсумки Жозеп Боррель.

ЄС має розглянути серйозні санкції

Виступи євродепутатів під час дебатів були не менш емоційними й категоричними.

«Останні події в Росії слугують чітким сигналом того, що вона повертається в радянські часи, тому ЄС і США мають визнати, що Кремль не припинить провокацій», — сказала латвійська євродепутатка Сандра Калніете. Тому вона пропонує, дохідливо пояснити Росії, якою буде ціна, що її доведеться заплатити за порушення міжнародного права. Сандра Калніете закликала провідні європейські сили надати Україні План дій щодо членства в НАТО і допомогти їй зміцнити обороноздатність. «Ми стоїмо поряд з Україною. Найліпший спосіб це показати — негайно зупинити «Північний потік-2», — сказала політик.

Німецька євродепутатка Віола фон Крамон пригадала нещодавній виступ президента РФ Володимира Путіна перед федеральними зборами. «Президент Путін скаржився, що всі звинувачують Росію безпідставно. А в цей час майже 150 тисяч російських солдатів було стягнуто на українських кордонах і в оку-

пованому Криму й російське озброєння поспішало на український Донбас», — сказала вона. Депутат заявила: якщо додати до цих фактів переслідування опозиціонера Навального, організацію російською розвідкою вибухів у Чехії, то цього більш ніж достатньо для санкцій проти Росії.

«ЄС не має політики щодо Росії, а якщо і є, то вона шизофренічна. Бо, з одного боку, ЄС на словах засуджує порушення і агресію Росії, а з іншого, — відмовляється накладати серйозні санкції й продовжує вести справи з Росією, ніби нічого не сталося. Скільки ще воєн, заморожених конфліктів, убивств і отруєнь нам потрібно, щоб прокинутися?» — обурено запитав польський євродепутат Яцек Саріуш-Вольський.

Політик переконаний, що ЄС здатен зупинити Росію наприклад від'єднанням її від платіжної системи SWIFT, але йому «бракує волі». Тому Брюссель обходиться лише усними доріканнями, «які дають задоволення Кремлю і роблять його сильнішим в очах електорату. Ім'я слона у кімнаті — «Північний потік-2». Ще навіть не завершений, цей проєкт паралізує зовнішню та безпекову політику», — заявив Яцек Саріуш-Вольський.

Як писав «УК», тиждень тому під час засідання Ради ЄС на рівні міністрів закордонних справ було досягнуто принципової домовленості та єдності щодо введення санкцій проти Росії, якщо вона розпочне новий виток агресії. Хоч офіційно на пресконференції Жозеп Боррель заявив, що введення санкцій проти Росії не обговорювали, насправді у Брюсселі готові відповісти Кремлю, якщо він перетне червоні лінії. Одна з них — воєнне вторгнення в Україну.

ФОТОФАКТ

ВЕЛИКДЕНЬ НА ПЕРЕДОВІЙ. Цими днями у різних кутках України печуть паски для воїнів, освячують і передають їм, аби на передовій російсько-української війни вони відчували наше тепло і підтримку.

Першого дня Страсної седмиці Блаженніший митрополит Київський і всієї України Епіфаній на подвір'ї Свято-Михайлівського Золотоверхого собору звершив освячення 5 тисяч пасок, які з нагоди Світлого Христового Воскресіння відправили на передову війнам — захисникам України.

Разом із предстоятелем помісної Української Православної Церкви молилися архієпископ Вишгородський Агапіт, командувач Об'єднаних сил Збройних сил України генерал-лейтенант Сергій Наєв, військовослужбовці та меценати, які посприяли у здійсненні цього заходу.

«Духовна підтримка дуже важлива нашим захисникам, які і сьогодні, і на свята виконуватимуть свій обов'язок. Тому ці пасочки — частинка домашнього побуту й душі. Церква нам дає змогу витримати ці непрості випробування, надихає на добрі наміри і допомагає морально повсякчас», — наголосив генерал-лейтенант Сергій Наєв.

Митрополит Епіфаній додав, що українські захисники — гарант територіальної цілісності України та миру на нашій землі: «Ми прагнемо передати великодушну радість у вигляді пасочок нашим захисникам».

Військовослужбовці, присутні на освяченні, повезли паски побратимам на передову та до кордонів із тимчасово окупованим Кримом, повідомляє АрміяInform.



СУСПІЛЬСТВО

«Кіберзахисники»: з окопу реального до віртуального

(Закінчення.
Початок на стор. 1)

Наприклад, з її оточення жінок, з якими спільно вибудовують ветеранський рух, чимало не повернулися на попереднє місце роботи. Вони нині хочуть не просто працювати на добробут своїх родин, а й впливати на процеси у громадах або навіть на національному рівні, рівні соціальної відповідальності.

«На війні в цих людей була чітка роль. А ось у тому, якою вона буде у цивільному житті, вони не впевнені. Часто замислюються, як їх сприйматимуть навколишні, колеги: чи не боятимуться, не вважатимуть загрозою. У деяких учасників бойових дій є стереотип, що роботодавці не хочуть брати їх на роботу саме через їхній статус», — зазначив військовий психолог та ветеран Андрій Козінчук. Він додав, що, на жаль, вони не завжди помиляються. Адже є роботодавці, які припускають, що у ветерана може бути у кишені граната — про всяк випадок. Або якщо прадедавець не воював, йому може бути ніяково перед тим, хто повернувся, з передової.

Проте, на його переконання, роботодавцям слід позбуватися стереотипів. Працевлаштувавши ветерана, вони отримають справжню бойову одиницю, адже будь-яку роботу він сприймає як місію і докладі всіх зусиль, щоб виконати завдання. Дисципліна для нього — не порожній звук, він добре розуміє, що таке субординація та не заперечуватиме, якщо для виконання завдання доведеться працювати понаднормово.

Отже, на допомогу тим, хто повернувся з передової, з пошуку себе у мирному житті в Україні розпочато програму професійного розвитку в галузі кібербезпеки й реінтеграції для ветеранів АТО/ООС «Кіберзахисники». Її втілюватимуть за підтримки Міністерства у справах ветеранів та Ради національної безпеки і оборони, а також CRDF Global — управління з координації надання допомоги США країнам Європи та Євразії Державного департаменту США.

Невід'ємна складова оборони

Заступник міністра у справах ветеранів Сергій Левчук схвалив початок програми і подякував представникам США за підтримку соціалізації ветеранів України. Він нагадав, що Мінветеранів нині втілює дві програми такого напрямку: «Система переходу військовослужбовців з військової кар'єри до цивільного життя» та Програма з підвищення конкурентоспроможності ветеранів на ринку праці й сприяння підприємницьким ініціативам ветеранів війни «Захист — Розвиток — Добробут». А запровадження програми «Кіберзахисники», на його думку, — це розширення можливостей для якісної реінтеграції ветеранів та їхнього повернення до мирного життя.

«З огляду на умови війни, в яких нині перебуває Україна, й на сучасний розвиток інформаційних технологій бачимо, що «мирне життя» — це досить умовне визначення. Сучасне протистояння має гібридний характер і дедалі більше переходить у кіберпростір. А тому завдяки цій програмі ветерани і в подальшому будуть невід'ємною складовою оборони. Вони здолають стереотипи й від-



Навіть у цивільному житті ветерани це бойові одиниці, які не лише вміють, а й готові працювати на державу та в її інтересах

чуватимуть свою цінність. Адже це буде практичний курс, спрямований на здобуття не лише теоретичних знань, а й практичних навичок. А випускники зможуть і далі розвиватися у цьому напрямі, отримати змогу для працевлаштування», — зазначив заступник міністра.

Потрібні кваліфіковані кадри

Керівниця служби з питань інформаційної безпеки та кібербезпеки Апарату РНБО Наталя Ткачук зауважила, що з початком гібридної війни почастішали кібератаки на об'єкти критичної

ного сектору, це теж буде внеском у кібербезпеку всієї України.

Цільовою аудиторією цієї програми стають ветерани — люди, досвід яких у протистоянні агресорові, мабуть, найбільший.

«Іх не потрібно вчити бути патріотами, адже вони вже довели, що саме такі — мужні та справедливі. Не можна навчитися за кілька місяців бути справжнім громадянином, із цим, мабуть, потрібно народитися і плекати у собі все життя», — розповіла Наталя Ткачук.

Керівник управління забезпечення діяльності Національного координаційного центру кібербезпеки при РНБО (НКЦК) Сер-

онлайн-курс «Базові правила безпеки у цифровому середовищі». А з часом запрацює і нова адаптована версія для дорослих.

Не лише навчити, а й працевлаштувати

Ще 2019 року спільно з американськими партнерами розпочато роботу над підготовкою програми професійного розвитку в галузі кібербезпеки для ветеранів АТО/ООС «Кіберзахисники».

«Була мета створити щось небанальне і таке, що дало б позитивний результат. Щоб людина не просто пройшла курси підготовки й не знала, де ці знання та навички задіяти. Хотіли створити програму, після опанування якої фахівець зможе отримати нову роботу й послужити своїй державі», — наголосив Михайло Верич.

Такі якості ветеранів, як стресостійкість, дисциплінованість і миттєвість реакції, — безцінні переваги для опанування саме такого фаху. Програма покликана надати нові кар'єрні та адаптаційні можливості тим, хто нещодавно повернувся з передової. Участь у ній можуть узяти і чоловіки, і жінки. І це не залежить від важкості поранення чи травми, якої людина зазнала в зоні бойових дій, освіти чи місця проживання. Участь у програмі — шанс для них зробити крок назустріч цікавим знанням і хорошій роботі та продовжувати здійснювати місію захисника Батьківщини вже у цивільному житті.

Менеджер Програми професійного розвитку в галузі кібербезпеки й реінтеграції для ветеранів АТО/ООС «Кіберзахисники» в Україні, керівник групи проєктів CRDF Global Ольга Стрельцова зазначила, що мета цієї програми — поєднати освіту, можливість відновлення кар'єри та бажання ветеранів захищати свою країну.

Долучившись до неї, охочі зможуть здобути висококласні знання у галузі кібербезпеки від міжнародних і вітчизняних фахівців; долучитися до професійної спільноти; отримати менторську й психосоціальну підтримку, кар'єрне консультування і підготовку до майбутнього працевлаштування; навчатися базової, технічної та ІТ англійської мови, отримати тех-

нічне оснащення, потрібне для навчання. І все це безплатно.

Унікальність програми в тому, що здобуту завдяки її кваліфікацію визнаватимуть і в Україні, і на міжнародному рівні. Ветерани матимуть змогу познайомитися і спілкуватися між собою, підтримувати одне одного.

Навчання складатиметься із п'яти модулів теорії, практики та семінарів, домашніх завдань. Слухачі програми опанують базові знання мереж, основи кібербезпеки і криптографії, основні механізми захисту в комп'ютерних мережах, загальні засади комп'ютерної криміналістики.

Навчання відбуватиметься онлайн переважно у вечірній час у будні. А якщо дасть змогу ситуація з пандемією, у вихідні проведуть заходи в офлайн-форматі. Заплановано індивідуальні консультації викладачів і колективні заходи, де можна буде обмінятися досвідом і продемонструвати свої здобутки.

Щодня слухачеві курсу доведеться приділяти опануванню програми не менше трьох годин. Загальний термін навчання — чотири місяці.

Після його завершення вони матимуть змогу пройти сертифікацію та отримати свідоцтво державного зразка у галузі кібербезпеки НТТУ «КіІ ім. Ігоря Сікорського» та індустріальну сертифікацію CISCO Academi. Ветерани зможуть почати кар'єру як молодші спеціалісти — фахівці з кібербезпеки, тестування безпеки або комп'ютерної криміналістики, реверс-інжинірингу й адміністрації з мережевої безпеки. Вони будуть конкурентоспроможними на ринку праці.

Ментор допоможе, підтримає, спрямує

Щодо елементів соціальної адаптації, то у співпраці з Національним університетом «Києво-Могилянська академія» проводитимуть групові та індивідуальні консультації, практикуватимуть менторство й наставництво за принципом «рівний рівному», надання психосоціальної підтримки, спрямованої на розвиток емоційного інтелекту й особистісних якостей, необхідних для роботи у галузі кібербезпеки. У кожного ветерана буде особистий ментор, який налаштовуватиме його на навчання та побудову кар'єри. Менторами виступатимуть представники ветеранських організацій та профспілок, які вже успішно пройшли шлях реінтеграції.

Початок кар'єри — важливий елемент програми, до якого належать зустрічі з потенційними роботодавцями з державного сектору і приватних компаній. Ветеранові допоможуть створити індивідуальний план працевлаштування, навчати правильно проходити співбесіду й складати резюме.

На навчання прийматимуть ветеранів і ветеранок віком понад 18 років, які воювали у лавах Збройних сил, Національної гвардії чи добровольчих підрозділах.

Для реєстрації участі у першій групі слід до 15 травня 2021 року подати заявку на сайті www.cyberdefenders.org.ua та очікувати на підсумки добору. Заняття розпочнуться 24 травня. Друга група розпочне роботу у вересні цього року. Заплановано, що програма працюватиме і 2022-го.

ПОДІЇ ТА КОМЕНТАРІ

ДОКУМЕНТИ



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про звільнення О. Щерби з посади
Надзвичайного і Повноважного Посла
України в Республіці Австрія

Звільнити ЩЕРБУ Олександра Васильовича з посади Надзвичайного і Повноважного Посла України в Республіці Австрія.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
28 квітня 2021 року
№ 176/2021



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про призначення В. Омельченка
Надзвичайним і Повноважним Послом
України в Князівстві Монако

Призначити Надзвичайного і Повноважного Посла України у Французькій Республіці ОМЕЛЬЧЕНКА Вадима Володимировича Надзвичайним і Повноважним Послом України в Князівстві Монако за сумісництвом.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
28 квітня 2021 року
№ 177/2021



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про призначення Л. Герасько Надзвичайним
і Повноважним Послом України в Ірландії

Призначити ГЕРАСЬКО Ларису Анатоліївну Надзвичайним і Повноважним Послом України в Ірландії.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
28 квітня 2021 року
№ 178/2021



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про призначення Ю. Пивоварова
Надзвичайним і Повноважним Послом
України в Республіці Сенегал

Призначити ПИВОВАРОВА Юрія Анатолійовича Надзвичайним і Повноважним Послом України в Республіці Сенегал.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
28 квітня 2021 року
№ 179/2021



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 21 квітня 2021 р. № 345-р
Київ

Про залучення позики від Міжнародного
банку реконструкції та розвитку для
реалізації інвестиційного проекту
«Екстрене реагування на COVID-19
та вакцинація в Україні»

Визнати за доцільне залучення позики від Міжнародного банку реконструкції та розвитку для реалізації інвестиційного проекту «Екстрене реагування на COVID-19 та вакцинація в Україні» в розмірі 90 млн. доларів США.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 21 квітня 2021 р. № 347-р
Київ

Деякі питання виконання Закону України
«Про реструктуризацію заборгованості
державного підприємства «Антонов»

На виконання Закону України «Про реструктуризацію заборгованості державного підприємства «Антонов» та статті 33 Закону України «Про Державний бюджет України на 2021 рік»:

1. Визначити Вищий антикорупційний суд органом, до сфери управління якого передається будівля (реєстраційний номер 1719602780000) по просп. Перемоги, 41, у м. Києві.

2. Вищому антикорупційному суду надати Міністерству фінансів завірнені копії акта приймання-передачі будівлі, зазначеної у пункті 1 цього розпорядження.

3. Міністерству фінансів: забезпечити внесення відповідних змін до договору про реструктуризацію заборгованості державного підприємства «Антонов» як правонаступника державного підприємства «Київський авіаційний завод «Авіант» перед державою; відобразити в обліку зменшення заборгованості державного підприємства «Антонов» як правонаступника державного підприємства «Київський авіаційний завод «Авіант» перед державою за виконання державою гарантійних зобов'язань за облігаціями, випущеними державним підприємством «Київський авіаційний завод «Авіант» у 2009 році під державну гарантію, на суму ринкової вартості будівлі, зазначеної у пункті 1 цього розпорядження, яка підтверджується звітом про незалежну оцінку.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАДРОВІ ПИТАННЯ

Президент України

звільнив:

ПЕРЕТЯТКА Сергія Григоровича — з посади голови Каховської районної державної адміністрації Херсонської області відповідно до пункту 6 частини другої статті 9 Закону України «Про місцеві державні адміністрації».

призначив:

СТАДНІК Наталю Владиславівну — головою Каховської районної державної адміністрації Херсонської області;

ПАВЛІША Михайла Васильовича — головою Скадовської районної державної адміністрації Херсонської області;

ДУНЦЯ Дениса Олександровича — головою Хмельницької районної державної адміністрації Хмельницької області.

Простір для творчості

ЕСТЕТИКА ДИЗАЙНУ. Студенти до 55-річчя Черкаського бізнес-коледжу підготували виставку своїх творчих робіт

Роман КИРЕЙ,
«Урядовий кур'єр»

Стати професійним дизайнером мріє кожен із них. Для цього студенти відділення дизайну Черкаського державного бізнес-коледжу систематично набувають навичок розроблення систем єдиної візуальної ідентифікації, дизайн-проектів, плакатів, виготовлення макетів та упаковок, створення художніх фоторобіт, шрифтових композицій та авторських шрифтів, мають змогу розвивати та втілювати власні ідеї у творчих проектах.

Можна без перебільшення сказати, що кожен студент відділення дизайну — творча особистість. Так відгукується про своїх вихованців директор коледжу професор Олег Куклін. Нині, у передвеликодній період, вони охоче беруть участь у майстер-класах із розписування писанок — старовинного мистецтва наших предків. Учасники майстер-класів поглибили свої знання символіки й автентичності української писанки, ознайомилися з мистецькими й етнографічними традиціями писанкарства, великодніми обрядами, під час яких використовували писанки, технікою розпису. Студенти із захопленням долучилися до таїнства створення незмінного атрибуту Великодня, виготовивши власний маленький шедевр, який прикрасить кошик.

Багатьох привабив соціальний проект «Я хочу жити в кольоровому світі». Розпочали втілювати його у життя з розписування стін невро-



Фото: надано адміністрацією коледжу

Експозиції виставкових залів Черкаського художнього музею, де розміщено нинішню виставку, популярні серед черкащан

логічного відділення Черкаської міської дитячої лікарні. За рік через це відділення проходить 600—800 маленьких пацієнтів. Їхній вік — від одного до 18 років. На стінах відділення зобразили персонажів відомих казок та сучасних мультфільмів. Нині до проекту долучилося вісім навчальних закладів міста, серед яких вищі й дитячі художні школи та студії. Усі вони працюють на волонтерських засадах — за покликом душі.

За творчий підхід та значний внесок у створення комфортного середовища для маленьких черкащан у дитячих закладах міста студентів відділення дизайну нагородив подяками міський голова Анатолій Бондаренко.

А нині молодь обласного центру активно відвідує ви-

ставку робіт студентів відділення «Дизайн» «Вертикальний горизонт-55». Вона ювілейна, оскільки відбувається у межах відзначення 55-річчя коледжу. Унікальність експозиції полягає в тому, що створено її з найкращих студентських робіт за останні кілька років. Роботи стосуються соціально важливих проблемах суспільства: екологічної правосвідомості, необхідності поліпшення здоров'я населення, захисту тварин тощо.

Яскраві самобутні твори студентів з дисциплін «Образотворче мистецтво», «Дизайн-проекування», «Фотосправа» та інших можуть прикрасити будь-який офіс чи артпростір. Вони викликають естетичне задоволення, спонукають мислити, рухатися до прекрасного.

Багато зробили для творчого розвитку вихованців викладачі коледжу, які разом зі студентами започаткували гарні традиції та створили ефективні методики навчання, поповнили напрацювання колективу.

Як зауважив один зі студентів, у роботі дизайнера багато простору для творчості, але це тільки на перший погляд здається, що такі фахівці покладаються тільки на фантазію. Насправді існує багато правил і стандартів, яких слід дотримуватись, аби готова робота була не просто гарною, а ще й практичною.

Колективу приємно, що студентські роботи високо оцінив голова всеукраїнської творчої організації «Спілка дизайнерів України» Юрій Борисов.

На науковому конкурсі в Сербії українські школярі здобули 13 нагород

ЗДОБУТКИ. 11 школярів — учасників Малої академії наук узяли участь у XXVIII міжнародній конференції юних дослідників ICYS-2021 і здобули 13 нагород: золоту, три срібні, чотири бронзові медалі, спеціальний приз і чотири медалі за пости. Цього року змагання проходило 22—28 квітня у Белграді (Сербія), але учасники захищали свої проекти онлайн.

Одинадятикласник із Запоріжжя Іларіон Кулешов отримав «золото» за розроблення експрес-аналізу дисперсних систем. Винахідник придумав прилад, який за лічені секунди визначить, чим і наскільки забруднено воду.

«Називаю свій прилад тінювий мікроскоп. Це поєднання двох наукових методів. Перший — метод Шлірена дає змогу знаходити оптичні неоднорідності у прозорих середовищах. Використав підходи Левенгука — батька наукової мікроскопії. Крапля рідини, поміщена у пристрій, виконує функцію лінзи, крізь яку проходить пучок лазерних променів», — пояснює винахідник. Так можна аналізувати воду на вміст пилу, бруду, шмат-

ків пластику. Для аналізу потрібен сам прилад і ноутбук зі встановленою програмою. Результат з'являється на екрані у вигляді графіка, який показує, наскільки і чим забруднено воду.

«Срібло» дісталось юному екологу десятикласникові з Києва Володимирові Павленку. Він придумав, як урятувати лісових мурах виду *Formica rufibarbis*, що зникає. Для цього Володимир сконструював удома спеціальний інкубатор із пробірок, закоркованих мікрофіброю, куди ще восени помістив запліднену матку-мурашу.

«Коли матка відклала яйця і згодом з'явилася колонія мурах, я пересадив їх зимувати у пластикову ємність, наповнену ґрунтом. Розробив особливе білкове та вуглеводне харчування. Мета мого експерименту в тому, щоб навесні переселити вирощених мурах у природне середовище і так збільшити їхню чисельність», — розповідає дослідник.

Ще одне «срібло» здобула Таїсія Чурсіна з Херсона за автономні обігрівачі для рук. Це спеціальні рукавиці, які допомагають людям, що страждають на хворобу Рейно — порушен-

ня кровообігу, коли внаслідок різкого звуження судин у пальці рук та ніг потрапляє недостатньо крові.

«Ці рукавички з тонкого матеріалу важать 250 грамів, тому функції рук не обмежують. Вони містять датчики, що контролюють температуру та вологість. Завдяки терморегуляції й підтриманню теплового балансу судини залишаються у нормальному стані, й людина не відчуває дискомфорту», — каже винахідниця. Таїсія розробила мобільний додаток до рукавичок, який допомагає лікареві стежити за станом пацієнта.

Серед срібних призерів Віктор Уланов, учень 11 класу з м. Дніпро. Він дослідив виникнення автоколивань у гідродинамічній системі. Підсумки цієї роботи можна використати

у проектуванні атомних електростанцій. Учень пояснює: «Під час експериментів я встановив, що автоколивання можна застосовувати в системі пасивної безпеки атомних електростанцій, що ефективніше порівняно із природною конвекцією».

Українська команда здобула дві «бронзи» за проекти з математики: оцінювання площ частин трикутника — робота Ольги Глазунової з м. Суми та математичне моделювання великих деформацій кручення прямих призм — робота Михайла Деркача з м. Київ. Ще дві «бронзи» за проекти з фізики у Данила Кечі з м. Херсон за моделювання погодних умов на Марсі й Андрія Терентьєва з м. Дніпро за аналіз режимів руху фрикційного маятника, повідомляє пресслужба МАН.

ДОВІДКА «УК»

Міжнародна конференція юних дослідників ICYS — щорічний захід, особливий вид індивідуальних змагань з фізики, математики, екології та комп'ютерних наук. Участь у ньому можуть брати учні закладів середньої освіти 14—18 років, що вільно володіють англійською мовою. 2021 року в конференції ICYS взяли участь 143 юних дослідників із 23 країн.

АКТУАЛЬНЕ ІНТЕРВ'Ю

В.о. начальника Служби автомобільних доріг у Тернопільській області Микола Довгошия:

«Цього року на Тернопіллі маємо відремонтувати понад 200 кілометрів доріг державного значення та дев'ять мостів»

ДОСЬЄ «УК»

Микола ДОВГОШИЯ. Народився 12 травня 1992 року в селі Новосілка на Тернопільщині. Вищу освіту здобув у Національній академії внутрішніх справ, де отримав диплом юриста. Працював у правоохоронних органах. Був першим заступником начальника Служби автомобільних доріг у Тернопільській області, а з червня 2020 року виконує обов'язки її керівника.

Тернопільські шляховики взялись енергійно виконувати цьогорічні завдання і плани. Порівняно з минулим роком на місяць швидше повноцінно відкрили будівельний сезон, точніше, з 22 березня почали роботи на державних дорогах. Є намір відновити понад 200 кілометрів таких автошляхів. Ідеться про п'ять доріг державного значення та дев'ять мостів. По подробиці звернулися до в.о. начальника Служби автомобільних доріг в області Миколи ДОВГОШИЯ.

УК Пане Миколо, цьогоріч запланували відремонтувати більше кілометрів доріг, ніж торік?

— Ще п'ять років тому на Тернопільщині не відремонтували жодного кілометра державних доріг. Та завдяки програмі «Велике будівництво» торік у краї відновили понад 160 кілометрів. З них у верхньому шарі готові 84,5 кілометра. У населених пунктах тепер облаштовують тротуари й нову систему освітлення, бар'єрне огороження, встановлюють дорожні знаки нового зразка.

Цього року Служба автомобільних доріг в Тернопільській області поставила за мету відновити понад 200 кілометрів доріг державного значення. Цей показник рекордний за всі роки незалежності. Окреслений план більший, ніж сукупна протяжність відремонтованих автошляхів на Тернопіллі з 2010-го до 2019 року.

Уже чинні дві постанови Кабінету Міністрів, які передбачили обсяг фінансування відновлення доріг державного значення цього року. Уперше за понад десять років Тернопільщина — в лідерах за кількістю профінансованих об'єктів. На початку року уряд передбачив кошти на ремонт усіх перехідних об'єктів та деяких нових.

УК На яких дорогах державного значення розпочали відновлювальні роботи?

— На замовлення Служби автомобільних доріг в області проводять два види робіт: поточний середній ремонт і капітальний. Нині підрядні організації працюють на п'ятих дорогах державного значення та дев'ятьох мостах.

Найперше роботи розпочали на цьогорічному пріоритетному об'єкті «Великого будівництва» — дорозі Єдності М-30 Стрий — Ізварине. На Тернопільщині вона збігається з наявним тепер автошляхом М-12 Стрий — Тернопіль — Кропивницький — Знамянка. Цього року цей автошлях цілковито відремонтуємо. 2018-го його полагодили до обласного центру, а тепер ремонтуємо на відрізку Тернопіль — Бережани аж до межі з Івано-Франківською областю.

До слова, від Тернополя через місто Бережани до меж Івано-Франківщини ця дорога не знала ремонту ще з 1990-х років. Шляховики зробили вже чимало. Зняли старе зношене покриття на 31 кілометрі, укріпили основу дороги на 16 кілометрах, влаштували вирівнювальний нижній шар дорожнього покриття з асфальтобетону на 13 кілометрах, узялися за облаштування тротуарів, освітлення на цій ділянці, встановлення бар'єрного огороження. Ще лагодимо шість штучних споруд на відтинку Тернопіль — Бережани: у селах Підгороднє, Почапинці, Плотича, Шибалин, на обході селища Козова. Сама ділянка дороги поточного середнього ремонту до Бережан становить 47 кілометрів.

УК Дорога Єдності проходить через Бережани. Чи ремонтуватимуть у місті старі комунікації?

— Старі комунікації в цьому місті лагодили ще до 1950 року, є навіть дерев'яні. Відремонтують ті, які проходять під самою дорогою. Оголосили три закупівлі, очікуємо підписання угод у травні й червні.

УК Торік шляховики активно працювали на міжнародній трасі М-19 Доманове — Ковель — Чернівці — Тереблець. І надалі втілювати цей проєкт планували цього року, отже він залишився перехідним. Роботи вже розпочали?

— Так, 145 кілометрів цього автошляху почали відновлювати торік. Цього року підрядник завершить роботи на чотирьох ділянках. Верхній, фінішний шар покриття вже почали облаштовувати. На чотирьох кілометрах траси його вже уклали. Шляховики й надалі займаються водовідведенням, встановлюють бар'єрне огороження, роблять тротуари, облаштовують освітлення в населених пунктах, наносять дорожню розмітку.

Вирівнювальний десятисантиметровий шар великозернистого асфальтобетону укладено на п'ятих кілометрах дороги Р-39 Броди — Тернопіль. Попередньо на шести кілометрах відфрезували зношене покриття і провели укріплення основи дороги методом холодної регенерації.

За програмою «Велике будівництво» торік відновили 11,6 кілометра від меж із Львівщиною до селища Залізці. Цього року, керуючись маршрутним принципом, відновлення автошляху продовжили до села Хомівка.

УК Виробничий гул було чути торік і на важливій для області дорозі Н-18 Івано-Франківськ — Бучач — Тернопіль. Цієї весни тут працюють шляховики?

— Торік дорожники почали ремонтувати 10 кілометрів цієї траси від селища Дружба до Дарахівського перехрестя. Цього року маємо відновити решту дороги Н-18 в межах Тернопільщини. Уже відфрезували 19 кілометрів, провели регенерацію основи на 10 кілометрах, на стількох само уклали вирівнювальний шар дорожнього покриття. Крім оновлення покриття, в населених пунктах встановлюють освітлення, облаштовують пішохідні доріжки, бар'єрні огороження, замінюють дорожні знаки. У місті Монастирська шляховики, аби поліпшити безпеку руху, й надалі встановлюватимуть на ділянках із крутими поворотами, спусках і підйомах дельтаблоки за типом Нью-Джерсі. У межах Монастирськ і села Дарахів на небезпечних ділянках тротуари матимуть перила.

УК Перехідним проєктом стала й територіальна дорога Т-20-10 Збараж — Підволочиськ. Тепер робота тут теж закінчилася?

— Безперечно. П'ять кілометрів першого шару дорожнього покриття на цьому автошляху уклали. Поточний середній ремонт тут запланували провести на 8,9 кілометра. 2020 року на 4 кілометрах цієї територіальної дороги провели регенерацію основи та уклали вирівнювальний шар. Цього року ділянку накриють верхнім

шаром і продовжать ремонт. Підрядна організація почала на цій трасі лагодити міст.

УК Загалом шляховики цього року мають відремонтувати на Тернопіллі дев'ять мостів. Скільки з них капітально?

— Головних мостів, що капітально ремонтуватимемо, два. 2019 року в селі Лисівці Товстенської ТГ штучна споруда через річку Серет на трасі Р-24 Татарів — Косів — Коломия — Кам'янець-Подільський завалилася. Були певні проблеми з виготовленням проєктно-кошторисної документації, але торік усі процеси ми пришвидшили, провели торги й розпочали на ньому необхідні роботи. Береги річки з'єднали балками прогонової будови. Мостобудівники завершили монтаж 21 балки на мосту, згодом облаштовуватимуть залізобетонну розподільчу плиту. Підрядна організація зведе тут міст завдовжки 64 метри. Проїзна частина цієї штучної споруди матиме ширину 8 метрів, на ній буде дві смуги руху. Передбачили два тротуари по 2,25 метра кожен. Стати до ладу ця штучна споруда має вже цього року.

У селі Струсів міст не лагодили пів століття. Одна з балок над річкою на автошляху Н-18 Івано-Франківськ — Бучач — Тернопіль дала тріщину. Аби запобігти руйнуванню, проїзд закрили для всіх видів транспорту. Торік розпочали відновлення цього мосту. Нинішньої весни мостобудівники взялися за активні роботи. Стару споруду розібрали. Завершили облаштування тимчасового об'їзду для місцевих жителів. Почали бетонування нових опор під арку з гофрованої труби.

Головне завдання мостовиків — зробити прогонову будову, яка б витримувала сучасний потік транспорту, адже траса Н-18 на Тернопільщині дуже перевантажена. Згідно із проєктом, міст у Струсові з балкового перероблять на арковий. Облаштують три елементи труби. Підрядна організація замовила виготовлення у підприємства Via Con гофрованої арки необхідного розміру. Габарити мосту збільшать до 9 метрів. Розширять тротуари по обидва боки, вони будуть завширшки 1,5 метра.

УК Цікаво, чи оголосили тендери на ремонт цього року інших об'єктів.

— Певна річ. Прагнемо відремонтувати найпроблемніші ділянки доріг у краї. Особливо відтинки автошляху Т-20-16 Бучач — Товсте до села Язловець, що входить до Бучацької територіальної громади. Його відвідувати дуже люблять туристи й віряни Римо-католицької церкви. Адаже тут їх приваблює місцевий замок, рекреаційний дім сестер закону Непорочного зачаття Пресвятої Діви Марії та музей засновниці цього жіночого монастиря Марцеліни Даровської. Оголосили тендери на ремонт двох ділянок дороги Т-20-16 Бучач — Товсте.

У списку найгірших ділянок — відрізок від обласного центру до селища Гримайлів автотраси Т-20-02 Тернопіль — Скалат — Жванець. Очікуємо на їхнє дофінансування, завершення закупівель і початок робіт.

Плануємо поточний середній ремонт шляхопроводу доріг Р-41 (обхід Тернополя) та Н-02 Кременець — Біла Церква (від перетину з дорогою Р-43 Тернопіль — Ланівці до межі з Хмельницькою областю). Особливість об'єкта Т-20-20 Мишківці — Дружба — те, що місцева ОТГ вирішила співфінансувати ремонт обсягом 10%. Це найбільше співфінансування за останні десять років, коли громада долучається до ремонту доріг державного значення.

УК Чи йдеться про нове будівництво доріг?

— У процесі два проєкти. Головний об'єкт нового будівництва, який втілюємо в області, — перша черга будівництва північно-східної ділянки обходу Тернополя. Крім самої дороги, йдеться про зведення транспортної розв'язки в різних рівнях на перетині М-19 та обходу обласного центру.

Північно-східний обхід Тернополя — автошлях першої технічної категорії з чотирма смугами руху, будівництво якого дасть змогу розвантажити вулиці обласного центру від транзитного транспорту та поліпшити безпеку руху. Він з'єднає села Шляхтинці та Смиківці й дві міжнародні траси М-19 та М-12. Фінансує будівництво Європейський інвестиційний банк.

Землевідведення — важливий етап підготовки до будівництва цієї ділянки, яке розпочали торік. Кошти на компенсацію громадянам надав уряд. 29 земельних ділянок із 56 вже викупили. Процедура викупу землі проводить Тернопільська облдержадміністрація. Отримали ще 16 згод на викуп землі від краян. Плануємо завершити цю роботу до кінця травня, аби Укратордор міг розпочати торги на проведення самих дорожніх робіт.

Уже виготовляють проєкт будівництва другої черги обходу Тернополя.

УК Тернопільські шляховики не лише дбають про ремонт, будівництво доріг, а й створення вздовж трас зеленої зони.

— Так, працівники Служби автомобільних доріг у Тернопільській області нещодавно висадили дві алеї вздовж ремонтної за програмою «Велике будівництво» ділянки. Пів тисячі дубів і три сотні саджанців самшиту відтепер ростуть у смузі відведення автошляху М-19 Доманове — Ковель — Чернівці — Тереблець. Протяжність кожної зеленої зони становить майже 700 метрів. Через кілька років ці рослини створять природний снігозахист ділянки траси.

Микола ШОТ,
«Урядовий кур'єр»

ПРЯМА МОВА



Ігор ГАЙДУК,
заступник голови
Тернопільської облдержадміністрації:

— За програмою «Велике будівництво» в області на нинішній рік запланували втілення 16 проєктів ремонту, реконструкції та будівництва об'єктів інфраструктури. Ідеться про школи, дитсадки, стадіони, об'єкти економічного та туристичного спрямування. Плануємо завершити «Водну арену» в Тернополі.

Цього року заплановано відремонтувати майже 200 кілометрів автошляхів державного значення. Буде втілено й проєкти відновлення автошляхів місцевого значення (комунальні та дороги, які на балансі управління капітального будівництва ОДА) загальною протяжністю майже 120 кілометрів. Торік 75 кілометрів таких доріг відремонтували. Підхід маршрутний, тобто наголос передусім на під'їзних шляхах до шкіл, дитсадків, спортивних споруд. Тернопільщина від початку впровадження програми «Велике будівництво» отримала рекордне фінансування саме на будівництво доріг і спорудження та ремонт об'єктів інфраструктури.

РИНОК ПРАЦІ

«У професійно-технічних навчальних закладах слід відновити підготовку з професій для авіабудування»

**Директор з управління персоналом держпідприємства «Антонов»
Валерій МАЄВСЬКИЙ**



Флагмана українського авіабудування вдруге поспіль визнано найпривабливішим роботодавцем 2020 року в галузі машинобудування. Такий підсумок аналізу компаній ANKOR і Randstad у межах міжнародного дослідження Randstad Employer Brand Research. Символічно, що на тлі занепаду вітчизняної промисловості переможцем стала не успішна приватна фірма, а держпідприємство «Антонов», яке 31 травня цього року відзначає 75-річчя заснування.

Антоновці прославилися створенням найбільших у світі повітряних гігантів Ан-22 «Антей», Ан-124 «Руслан», Ан-225 «Мрія», багатоцільового біплана Ан-2 та іншими літаками Ан. Колектив будує літаки. Працівникам справно платять зарплату (і тринадцяту), премії, керівництво дбає про їхнє здоров'я, відпочинок, дозволяє. Тим, хто через небезпеку коронавірусної хвороби перебуває вдома, платять дві третини заробітку.

Про те, як готують кадровий резерв на підприємстві, фахівці яких професій авіагалузі нині в дефіциті й чому держава має розробити і реалізовувати сильну інформаційну політику з питань підготовки кваліфікованих робітників машинобудівної галузі, «УК» розповів директор з управління персоналом ДП «Антонов» Валерій Маєвський.

«Профорієнтацію починаємо з дитсадка»

— Валерію Євгеновичу, київські літакобудівники створювали літаки, тролейбуси, медичну барокамеру, апаратуру для інституту Амосова. Де береде кадри для виготовлення такої складної продукції?

— Все має починатися із профорієнтації учнів. Працюємо зі школами, професійними ліцеями й коледжами, профтехучилищами, технікумами, вишами і навіть... дитсадками (їх у нас три). Учні та студенти відвідують музеї підприємства.

Діти співробітників відпочивають у наших дитячих таборах «Антей» і «Сокіл». Замість загонів там екіпажі. Для найменших — екіпажі найменших літаків Ан-2 та Ан-28, для старших — більших Ан-8, Ан-10, Ан-12, для найстарших — Ан-22, Ан-124, Ан-225. У центрі виховної роботи — знайомство із професіями літакобудівників, історією авіації й підприємства, конкурси і вікторини на авіатематику.

Старшокласникам показуємо виробництво, возимо на льотно-випробувальну базу до літаків. Завжди відгукуємося на про-

ханню організувати для молоді екскурсії. Нині цьому перешкоджає пандемія. До неї на підприємстві за погодженням з райвідділом освіти і батьками опанували професію слюсаря-складальника хлопці 11 класу столичної авіаційно-технологічної спеціалізованої школи №203. Це щось на зразок дуальної форми здобуття середньої освіти. Традиційно підтримуємо зв'язок зі школою №96 ім. О. Антонова та іншими.

Робітничі професії потрібно пропагувати

— Колись джерелом робітничих кадрів були профтехучилища, нині — професійні ліцеї, коледжі, навчальні підрозділи підприємств.

— У нас діє центр навчання. Раніше київське ПТУ-7 готувало робітників літакобудівного профілю. У важкі 1990-ті система профтехосвіти опинилася у скруті. Співпрацюємо з ПТУ-7, але на потрібні професії набрати учнів стало складно. Для популяризації робітничих професій якось брали участь на телебаченні у профорієнтаційній передачі. На літакобудування дали мінімум часу, рекламували професії перукарів, манікюрниць, фахівців готельного господарства. Вважаю так: якщо не виховуватимемо кваліфікованих робітників машинобудівної галузі, не матимемо сильної економіки.

Коли будували новий пасажирський лайнер Ан-148, знадобилися робітники. Поїхали з нинішнім керівником підприємства С. Бичковим, тоді головним інженером, в містечко Березань. В актовій залі клубу виступили перед приблизно 200 учнями випускних класів. На підприємство з них жоден не прийшов. Тому самих профорієнтаційних зустрічей замало, слід реалізовувати чітку інформаційну політику держави з питань підготовки кваліфікованих робітників машинобудівної галузі, зокрема авіабудування.

Співпрацювали із професійними коледжами, ліцеями, ПТУ. Їхні учні працювали у нас по дві три години, а то й цілий день. Отримували зарплатню. Після навчання їм присвоювали розряд, і більшість з них брали на роботу. Цей струмок робітників на підприємство зменшили через скорочення серійного виробництва.

Ситуація кардинально змінилася після візиту на підприємство Президента України Володимира Зеленського і отримання довгоочікуваного держзамовлення — трьох транспортних лі-

таків Ан-178 для ЗСУ. Президент наголосив на необхідності відновлення й посилення кадрового потенціалу підприємства, повернення втрачених професіоналів і залучення нових.

Наша кадрова служба з керівниками виробництва і дослідно-конструкторського бюро визначила потребу в робітниках і фахівцях для виконання замовлення. Відновлено повноцінну співпрацю із професійно-технічними навчальними закладами та вишами. Практику в цехах проходять десятки учнів ПТНЗ, а в конструкторських відділах — студенти вишів. Вони потенційні кадрові працівники підприємства. На жаль, деяких ключових професій авіагалузі в ПТНЗ немає (складальник-клепальник, слюсар-складальник літальних апаратів, слюсар з виготовлення і доведення деталей літальних апаратів тощо). Їх готуємо в нашому центрі навчання.

Свого часу, коли складали дослідні екземпляри пасажирських Ан-148 та Ан-158, знадобилися складальники-клепальники. Я об'їхав профільні підприємства в Харкові, Кіровограді, Одесі, Миколаєві, Луцьку, Севастополі. Виявилось, що складальники-клепальники в дефіциті.

— І який знайшли вихід?

— Узяли на роботу студентів Київського авіатехнікуму (він на території підприємства), призначили наставників з досвідчених робітників, провели навчання й атестацію в центрі навчання. З дипломом випускники технікуму отримали відповідний розряд складальника-клепальника. І складальні цехи впоралися! Так поповнюємо підрозділи такими робітниками та слюсарями-складальниками. Тому необхідно відновити ключові професії авіагалузі в навчальних планах ПТНЗ.

На часі впровадження дуальної форми освіти. Таку форму здобуття освіти давно використовують у Національному аерокосмічному університеті «Харківський авіаційний інститут» імені М.С. Жуковського (ХАІ) і Київському авіаційному технікумі спільно з ДП «Антонов». Готують необхідні документи і з Національним авіаційним університетом і Київським політехнічним інститутом.

Приклад перевіреної часом такої форми здобуття вищої освіти — взаємодія між ХАІ та ДП «Антонов». Частина студентів цього університету навчається на підприємстві. Лекції із профільних дисциплін їм читають провідні фахівці підприємства, надаючи знання на сучасному теоретичному і практичному рівнях. Після 4 курсу, отримавши диплом бакалавра, студенти влаштовуються в конструкторські, технологічні та виробничі підрозділи і навчаються на 5, 6 курсах. Курсові й дипломні проекти студентів упроваджують у конструкторську або технологічну документацію. Захист дипломних проектів проходить на нашому підприємстві за участю керівників і провідних фахівців. Така форма навчання вдосконалює навчальний процес і значно скорочує період адаптації молодого фахівця до умов роботи на підприємстві.

ДОСЬЄ «УК»

Валерій МАЄВСЬКИЙ. Народився 1946 року в Житомирі. Трудову діяльність розпочав учнем токаря на Волині, токарем на ремонтному заводі в місті Рожище. Навчався у вечірній школі робітничої молоді.

1969 року закінчив Київський політехнічний інститут за спеціальністю «Машинобудування», кваліфікація інженер-механік. Відтоді працював на Київському механічному заводі (нині ДП «Антонов») майстром токарної дільниці, начальником бюро, начальником цеху, секретарем парткому дослідного виробництва, заступником секретаря парткому підприємства, помічником директора, заступником гендиректора з кадрів, режиму та охорони, заступником гендиректора з персоналу і соціальних питань, віцепрезидентом з персоналу та безпеки.

Із квітня 2019 року — директор з управління персоналом. Заслужений працівник промисловості України. Нагороджений орденом «За заслуги» III ступеня.

Одружений. Дружина Людмила Павлівна — кандидат біологічних наук, заслужений працівник охорони здоров'я (нині на пенсії); син Юрій — провідний інженер ДП «Антонов».

«Освіта в нас для працівників безплатна»

— Тобто завод не шкодує коштів на навчання кадрів?

— Раніше бувало так. Вивчили робітника коштом підприємства, а він не погоджувався переводитися на інженерську посаду через свій високий розряд і відповідну зарплатню. Тому нині не навчаємо всіх поспіль, приймаємо рішення зважено і суто в інтересах виробництва.

— Колись на «Антонові» і сусідньому серійному заводі було добре розвинене наставництво.

— Цей напрям кадрової роботи відродили. Фахівці відділу кадрів розробили положення про наставництво молодих робітників і молодих фахівців, адаптацію персоналу, формування та підготовку кадрового резерву. Наставництво підтримали керівники підрозділів, воно активно діяло до карантинних обмежень. Цю справу трохи пригальмували через коронавірус. Наставництво допомагає зберегти необхідний паритет між ветеранами та молоддю у складі персоналу підприємства, щоб було когось і кому вчити.

Наставники допомагають керівникам підприємства формувати кадровий резерв керівного складу середньої і вищої ланки управління. Маємо такі оперативний і перспективний резерви. Вивчають сильні й слабкі сторони підліткового і роблять висновки, на якій ділянці роботи його краще використовувати. Такий підхід до призначень дає змогу дотримуватися принципу спадковості.

Наставництво та підготовка резерву кадрів на підприємстві перебуває під системним контролем ДК «Укроборонпром», що свідчить про важливість цього напрямку кадрової роботи.

З турботою про людину праці

— Крім роботи, людині треба мати насамперед дах над головою.

— Ще за часів засновника нашого підприємства генерального конструктора О. Антонова активно розбудовували виробничу базу і житлове будівництво. Наші Ан-22 возили вантажі для нафто- й газопромислів Сибіру, заробляли значні кошти і фонди на будматеріали. Будували житло для працівників: гуртожитки, багатопверхівки з одно-, дво-, трикімнатними і чотирікімнатни-

ми квартирами. Мало не першими в Радянському Союзі освоїли монолітне будівництво, власними силами виготовили складну опалубку. Нині споруджуємо дев'ятиповерховий будинок для працівників.

Стало значно складніше з відведенням землі. Років із 15 тому тодішній генеральний конструктор Дмитро Кива надав для спорудження житлового будинку частину службової території нашої льотної бази в Гостомелі. Житло будувати там не можна, оформили як готельний комплекс. Звели два будинки по 120 квартир, обладнали їх і поселили 240 молодих сімей. Вони працюють поряд з домом на льотній базі, інших возимо до Києва заводськими автобусами. До речі, вже цієї весни маємо отримати 10 новеньких автобусів.

— Нині, мабуть, важко вирішувати соціально-побутові питання?

— Тих, хто приходить до нас із приватних фірм, де працював неформальним, без будь-яких соцгарантій, вражає можливість у разі хвороби отримати лікарняний.

«Антонов» — один з найбільших у столиці платників податків. У нас на території чудова медсанчастина, швидка допомога. Є зубопротезне відділення з німецьким обладнанням, найсучасніша рентген-установка. Незабаром для поглибленої діагностики захворювань встановимо комп'ютерний томограф. Усе це 35 років тому почав організовувати наш нинішній керівник Сергій Бичков — людина небайдужа, непосидюча. Він організував навчання студентів ХАІ на ДП «Антонов» і нині ним опікується. Разом із профспілкою не шкодує коштів на розвиток спорту. Ще Олег Антонов любив грати в теніс на кортах нашого спорткомплексу «Антей». Вечорами у вихідні й будні його секції відкрито для працівників.

Робітники й інженери — учасники заводських самодіяльних вокально-інструментального ансамблю, хору класичної пісні, народного фотоклубу. Профком організує екскурсійні поїздки працівників визначними місцями України. Улітку літакобудівники відпочивають за пільговими путівками на трьох базах відпочинку на Дніпрі й одній — на морі.

Але звання найкращого роботодавця сприймаємо як аванс. Роботи ще непочатий край.

Володимир ШУНЕВИЧ
для «Урядового кур'єра»

ЗАПИТАЙТЕ В ЕКСПЕРТА

Яких боржників стосується автоматичний арешт коштів та який механізм стягнення



Приватний виконавець виконавчого округу

м. Києва

АТАДЖАН ЧУЛІСВ

У мене є рішення суду, яке набрало законної сили, і відкрите виконавче провадження. Надайте, будь ласка, роз'яснення з таких питань: чи справді приватний або державний виконавець має право автоматично накладати арешт на всі мої рахунки як боржника в банках, чи є якісь обмеження? Яких боржників це стосується та який механізм стягнення коштів з моїх рахунків як боржника?

Є. Клименюк

Порядок накладення арешту на кошти, що знаходяться на рахунках боржника у банках та інших фінансових установах, врегульований зокрема: ч. 2, 4 ст. 48, ст. 56 Закону України «Про виконавче провадження» №1404-VIII від 02.06.2019, ст. 59 Закону України «Про банки і банківську діяльність» №12121-III від 07.12.2000, п. 16 розділу VIII Інструкції з організації примусового виконання рішень, затвердженої наказом Міністерства №512/5 від 02.04.2012, главою 9 Інструкції про безготівкові розрахунки в Україні в національній валюті, затвердженої Постановою НБУ № 22 від 21.01.2004, Порядком автоматизованого арешту коштів боржників на рахунках у банках, затвердженим наказом Міністерства №1203/5 від 16.04.2019 (зі змінами, внесеними наказом Міністерства №1061/5 від 23.03.2021).

Відповідно до ч. 2 ст. 48 Закону №1404-VIII, стягнення за виконавчими документами звертається в першу чергу на кошти боржника у національній та іноземній валюті, інші цінності, у тому числі на кошти на рахунках боржника у банках та інших фінансових установах.

Тобто виконавець не лише має право, а він зобов'язаний в першу чергу звернути стягнення на кошти боржника, що знаходяться на рахунках у банку.

За змістом абз. 3, 4 Інструкції про безготівкові розрахунки в Україні в національній валюті, банк приймає до виконання документ про арешт коштів, доставлений або у формі паперового документа, або в формі електронного.

Порядок автоматизованого арешту коштів боржників на рахунках у банках не передбачав раніше, а саме в редакції від 16.04.2019 та не передбачає нині автоматичного накладення арешту на кошти боржника, що знаходяться в установах банків.

Рішення щодо арешту коштів на конкретному рахунку чи всіх рахунків, суми арешту, банків, яким буде скерована така постанова, приймається виконавцем.

Постанова про арешт коштів боржника має бути доставлена до установи банку, а вже банк, приймаючи її до виконання, блокує видаткові операції клієнта, тобто арештовує кошти на рахунку.

Таке направлення постанови відбувається кількома шляхами.

Перший — це направлення виконавцем паперового документа постанови про арешт коштів до банку рекомендованим або цінним листом, або особисто виконавцем (представником / повіреним, помічником приватного виконавця);

Другий шлях — засобами електронної комунікації шляхом направлення постанови про арешт коштів у формі електронного документа з накладенням кваліфікованого електронного підпису. Зазвичай це електронна пошта, але деякі банки для такого обміну використовували й інші програмні засоби, до прикладу систему клієнт-банк чи спеціалізовану програму обміну електронними документами як-от Paperless.

Третій шлях — за допомогою Автоматизованої системи виконавчого провадження (надалі АСВП), коли до прийняття і підписання постанови, виконавець може відмітити установи банків з переліку долучених до системи, а після прийняття рішення та підписання постанови кваліфікованим електронним підписом, постанова

розсилалася до банків, що відмічені виконавцем. Таке розсилання відбувається програмними засобами АСВП.

Зміни, які були внесені наказом Міністерства №1061/5 від 23.03.2021 до Порядку автоматизованого арешту коштів боржників на рахунках у банках, були спрямовані зокрема і на розширення переліку категорій стягнень, у яких арешт коштів на рахунках боржника може бути накладений саме за допомогою програмних засобів АСВП.

Тепер арешт коштів на рахунках може бути накладений не лише стосовно боржників по аліментам, а й за всіма іншими категоріями справ.

Щодо обмежень у накладенні арешту на кошти на рахунках в банках, то зазвичай фізичні особи не мають якихось захищених рахунків. Крім того, рішення щодо блокування того чи того рахунку приймає установа банку. Тож якщо вам прийде повідомлення про блокування рахунку, скоріше за все, такі рахунки не є захищеними.

Але справді є певний перелік рахунків, на які не може бути накладено арешт, та на кошти, які на ньому знаходяться, не може бути звернено стягнення.

Так, наприклад, згідно з абз. 2 ч. 2 ст. 48 Закону №1404-VIII, забороняється звернення стягнення та накладення арешту на кошти на єдиному рахунку, відкритому у порядку, визначеному статтею 35-1 Податкового кодексу України, кошти на рахунках платників податків у системі електронного адміністрування податку на додану вартість, кошти на електронних рахунках платників акцизного податку, на кошти, що перебувають на поточних рахунках із спеціальним режимом використання, відкритих відповідно до статті 15-1 Закону України «Про електроенергетику», на поточних рахунках із спеціальним режимом використання, відкритих відповідно до статті 19-1 Закону України «Про теплопостачання», на поточних рахунках із спеціальним режимом використання для кредитних коштів, відкритих відповідно до статті 26-1 Закону України «Про теплопостачання», статті 18-1 Закону України «Про питну воду, питне водопостачання та водовідведення», на спеціальному рахунку експлуатуючої організації (оператора) відповідно до Закону України «Про впорядкування питань, пов'язаних із забезпеченням ядерної безпеки»,

на кошти на інших рахунках боржника, накладення арешту та/або звернення стягнення на які заборонено законом.

Крім того, не підлягають арешту кошти, що знаходяться на рахунку, який відкривається для зарахування страхових коштів. Згідно з абз. 4 ч. 2 Закону України «Про загальнообов'язкове державне соціальне страхування» №77-VIII від 28.12.2014, страхові кошти, зараховані на окремий поточний рахунок у банку або на окремий рахунок в органі, що здійснює казначейське обслуговування бюджетних коштів (далі окремий рахунок), можуть бути використані страховальником виключно на надання матеріального забезпечення та соціальних послуг застрахованим особам. Страхові кошти, зараховані на окремий рахунок, не можуть бути спрямовані на задоволення вимог кредиторів, на стягнення на підставі виконавчих та інших документів, за якими здійснюється стягнення відповідно до закону.

Також на рахунки органів примусового виконання рішень, відкритих для зарахування коштів виконавчого провадження, обліку депозитних сум і зарахування стягнутих з боржників коштів та їх виплати стягувачам, не може бути накладено арешт або звернено стягнення на підставі виконавчих документів (ч. 2 ст. 15 Закону України «Про органи та осіб, які здійснюють примусове виконання судових рішень і рішень інших органів» №1403-VIII від 02.06.2016).

Отже, якщо рахунок не має якогось спеціального статусу, то арешт на кошти накладається банком на підставі постанови виконавця та блокуються всі видаткові операції за рахунком до накопичення суми арешту.

Слід відмітити, що між різними банками при виконанні постанови про арешт коштів боржника немає взаємодії. І якщо у боржника є кошти в сумі достатній для погашення боргу в різних банках, то така сума блокуватиметься кожним банком окремо.

Наведу приклад: маючи борг 1000,00 грн та три рахунки в трьох різних банках, на кожному рахунку у вас заблокують по 1000,00 грн, і загалом вас тимчасово буде обмежено в можливості витрат в розмірі 3000,00 грн.

Механізм примусового списання коштів детально врегульований Інструкцією про безготівкові розрахунки в Україні в національній валюті, зокрема главою 5. Ніяких змін, які б стосувалися автоматизації примусового списання, дана Інструкція не передбачає.

Кошти з рахунків боржника списуються банком, в якому боржник має рахунки, на підставі платіжної вимоги виконавця.

Платіжна вимога разом з відповідним реєстром спочатку подається до банку, де обслуговуються приватний виконавець чи орган державної виконавчої служби. На ній проставляється штамп цього банку та підпис його відповідальної особи.

Наступним кроком платіжна вимога, підписана виконавцем та скріплена гербовою печаткою, вже зі штампом банку та підписом відповідальної особи направляється до банку, що обслуговує рахунки боржника.

Якщо суми коштів на рахунку достатньо, банк виконує платіжну вимогу повністю, а якщо ні, платіжна вимога виконується банком в межах залишку коштів на рахунках боржника.

Повторно за вже проведеною платіжною вимогою кошти не списуються. Для списання коштів, що можуть надходити на рахунок після опрацювання банком боржника платіжної вимоги, виконавець виготовляє нові примірники платіжної вимоги та зменшує суму списання за вимогою на розмір раніше списаних з боржника коштів.

Платіжна вимога дійсна протягом 30 днів з дня її складання.

Підсумовуючи, виконавець може накладати арешт на кошти на всіх ваших рахунках, крім коштів, що містяться на рахунках, на які заборонено звертати стягнення, але робить він це не автоматично. Станом на теперішній час до електронної взаємодії між банками та АСВП долучено лише сім банків з діючих.

Зміни до Порядку автоматизованого арешту коштів боржників на рахунках у банках від 23.03.2021 стосуються виключно накладення та зняття арешту з коштів та порядку отримання інформації щодо номерів рахунків та залишків коштів на рахунках боржника. Ці зміни не стосуються примусового списання коштів.

Технічно налагодити взаємодію між банками та виконавцями через АСВП щодо цих змін мають упровадити трьох місяців з дня прийняття змін до Порядку. Але тут слід наголосити, що Порядок автоматизованого арешту коштів боржників на рахунках у банках за виконавчими провадженнями про стягнення аліментів був затверджений ще 16.04.2019. Але на кінець другого року з дня затвердження цього Порядку виконувати його виявилися в змозі лише сім банків.

Примусове виконання рішення у приватного виконавця

Які документи необхідно надати приватному виконавцеві для стягнення заборгованості з юридичної особи?

В. Коломієць

Згідно з ч. 1 п. 1 ст. 26 Закону України «Про виконавче провадження» (далі — Закон) виконавець розпочинає примусове виконання рішення на підставі виконавчого документа за заявою стягувача про примусове виконання рішення.

Вимоги до змісту заяви про відкриття виконавчого провадження встановлені п. 3 розділу III Інструкції з організації примусового виконання рішень, затвердженої наказом Міністерства № 512/5 02.04.2012.

Заява про примусове виконання рішення подається до органу державної виконавчої служби або приватного виконавця у письмовій формі разом із оригіналом (дублікатом) виконавчого документа.

У заяві про примусове виконання рішення зазначаються такі відомості:

- назва і дата видачі виконавчого документа;
- прізвище, ім'я та (за наявності) по батькові стягувача;
- дата народження та адреса місця проживання чи перебування стягувача;
- реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання в установленому порядку відмовилися від прийняття реєстраційного номера облікової картки

платника податків та повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку в паспорті) стягувача; номер телефону стягувача; спосіб перерахування стягнутих з боржника грошових сум (у разі виконання рішення про стягнення коштів); реквізити рахунку, відкритого у банку або в іншій фінансовій установі, для отримання стягнутих з боржника грошових сум (за наявності).

Також слід зауважити, що згідно з ч. 2 ст. 24 Закону, приватний виконавець приймає до виконання виконавчі документи за місцем проживання, перебування боржника — фізичної особи, за місцезнаходженням боржника — юридичної особи або за місцезнаходженням майна боржника.

За змістом норм п. 3 розділу III Інструкції з організації примусового виконання рішень встановлено, що у разі пред'явлення виконавчого документа до органу державної виконавчої служби або приватного виконавця за місцезнаходженням майна боржника до заяви про примусове виконання рішення додається документ / копія документа, який підтверджує, що майно боржника (грошові кошти на рахунках в банках або інших фінансових установах) знаходиться(яться) на території, на яку поширюється компетенція органу державної виконавчої служби, або в межах виконавчого округу приватного виконавця.

Отже, щоб звернутися до приватного виконавця за примусовим виконанням рішення, стягувачу потрібно надати:

- оригінал (дублікат у випадку втрати оригіналу) виконавчого документа. Це може бути наказ, виконавчий лист, ухвала, виконавчий напис чи інші документи;
- заяву про примусове виконання рішення. Стягувач може заяву підписати та подати виконавцю особисто або зробити це через представника. У випадку реалізації стягувачем своїх повноважень через представника, повноваження останнього повинні бути належним чином підтверджені, а право на пред'явлення виконавчого документа на виконання має бути обумовлене в документах, що підтверджують повноваження.

У випадку пред'явлення виконавчого документа за місцем знаходження майна (коштів) боржника, до заяви про примусове виконання має додаватися документ чи його копія, що підтверджує наявність майна (грошових коштів на рахунках в банках або інших фінансових установах) на території виконавчого округу приватного виконавця.

Вказані документи можуть надаватися виконавцю особисто або засобами поштового зв'язку. Актуальні адреси офісів приватних виконавців та засоби зв'язку з ними розміщені в Єдиному реєстрі приватних виконавців України за посиланням <https://erpv.minjust.gov.ua/>

Стягнення заборгованості з підприємства, яке є в переліку на приватизацію

Підкажіть, чи можна стягнути заборгованість із зарплати з підприємства, яке роками не виплачує її колишнім працівникам за попередні роки. Виконавча служба не стягує з підприємства заборгованість, мотивуючи це тим, що за законом, якщо підприємство стоїть на приватизації, жодної копії боргу не виплачує. Це про Укрзахіддуглебуд.

Олег Ковтун

За змістом п. 12 ч. 1 ст. 34 Закону України «Про виконавче провадження» (далі — Закон) виконавець зупиняє вчинення виконавчих дій у разі включення державних підприємств або пакетів акцій (часток) господарських товариств до переліку об'єктів малої або великої приватизації, що підлягають приватизації.

Наказом Фонду державного майна України від 27.12.2018 № 1637 «Про затвердження переліків об'єктів малої приватизації, що підлягають приватизації в 2019 році» (із змінами), ПрАТ «Укрзахіддуглебуд» включено до Переліку державних пакетів акцій (часток) господарських товариств та інших господарських організацій і підприємств, заснованих на базі об'єднання майна різних форм власності, що підлягають приватизації в 2019 році.

За інформацією з Фонду державного майна України (<http://www.spfu.gov.ua/userfiles/files/dod1-646.doc>), станом на 09.04.2021 ПрАТ «Укрзахіддуглебуд» наведений в цьому переліку.

Аукціон щодо продажу, який був призначений на 25.01.2021, не відбувся. Державний пакет акцій розміром 99,6667% статутного капіталу ПрАТ «Укрзахіддуглебуд», що становить 44 637 304 штук

акцій (код за ЄДРПОУ 00177158, Львівська обл., м. Червоноград, вул. Будівельна, 1-а). Номінальною вартістю пакета акцій — 11 159 326,00 гривень готується до продажу (<https://privatization.gov.ua/product/privatization-prat-ukrzahidvuglebud/>).

Відповідно до ч. 4 ст. 35 Закону, у період зупинення вчинення виконавчих дій виконавець має право звертатися до суду в порядку, встановленому цим Законом, а також вживати заходів до розшуку боржника (його майна) або проведення перевірки його майнового стану.

Вчинення будь-яких інших виконавчих дій за зупиненням виконавчим провадженням чинною редакцією даного Закону не передбачено.

Таким чином, стягнути примусово заборгованість по зарплаті платі з ПрАТ «Укрзахіддуглебуд» в процедурі виконавчого провадження не виявляється можливим, оскільки за зупиненням виконавчим провадженням виконавець може хіба що здійснювати заходи щодо розшуку майна боржника, проведення перевірки майнового стану боржника та звернення до суду з відповідними поданнями чи заявами. Однак такі дії не призводять до надходження коштів у виконавчому провадженні, за рахунок яких може бути погашена заборгованість.

Запитання можете надсилати на електронну адресу

expert@ukcc.com.ua

ДОКУМЕНТИ

2. Відрахування на соціальне страхування

3. Матеріали

4. Паливо та енергія для науково-виробничих цілей

5. Витрати на службові відрядження

6. Витрати на роботи, які виконуються сторонніми організаціями та підприємствами — співвиконавцями

7. Інші витрати

8. Накладні витрати

Усього

13. Обґрунтування витрат на реалізацію проекту за статтями кошторису:

1) витрати на оплату праці (необхідна кількість виконавців, їх посади, наукові ступені; кількість запланованих людино-місяців щодо кожного виконавця і кожного етапу реалізації проекту);

2) витрати на службові відрядження (мета; пункт відрядження, кількість відряджень; кількість відряджених; тривалість відрядження);

3) витрати на спецстаткування для наукових (експериментальних) робіт (перелік спецстаткування, виробник, орієнтовна ціна; рекомендується планувати придбання обладнання, необхідного для реалізації проекту);

4) інші витрати (обґрунтування, цілі);

5) накладні витрати.

14. Залучення додаткових коштів на фінансування проекту в обсязі, що відповідає нормам максимального розміру державної допомоги, яка може надаватися суб'єктам господарювання на відшкодування витрат на проведення наукових досліджень, технічний розвиток та інноваційну діяльність відповідно до статей витрат, визначених у пункті 12 цієї заявки.

Повне найменування підприємства, установи, організації, що надаватиме кошти на умовах співфінансування (відповідно до статуту або іншого установчого документа)

Код згідно з ЄДРПОУ

Місцезнаходження

Банківські реквізити

Найменування банку

Поточний рахунок

МФО

15. Згода учасника конкурсного відбору забезпечити виконання зобов'язань (умов), передбачених пунктом 40 Положення про конкурсний відбір наукових, науково-технічних робіт та проєктів, які фінансуються за рахунок зовнішнього інструменту допомоги Європейського Союзу для виконання зобов'язань України у Рамковій програмі Європейського Союзу з наукових досліджень та інновацій «Горизонт 2020», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 листопада 2019 р. № 971 (необхідне зазначити позначкою «+»):

]

так;

]

ні.

Керівник учасника конкурсного відбору

(підпис)

(прізвище, ім'я та по батькові)

МП (за наявності)

(дата)

(підпис)

(прізвище, ім'я та по батькові)

Додаток 5 до Положення

ЗАЯВКА на участь у конкурсному відборі науково-технічних проєктів, спрямованих на придбання наукового обладнання та матеріалів центрами колективного користування науковим обладнанням для проведення наукових досліджень, які фінансуються за рахунок зовнішнього інструменту допомоги Європейського Союзу для виконання зобов'язань України у Рамковій програмі Європейського Союзу з наукових досліджень та інновацій «Горизонт 2020»

1. Назва науково-технічного проєкту, спрямованого на придбання наукового обладнання та матеріалів центрами колективного користування науковим обладнанням для проведення наукових досліджень (далі — проєкт) (не більше 10 слів).

2. Виконавці проєкту

Виконавці проєкту

Прізвище, ім'я, по батькові

Місце основної роботи, посада, науковий ступінь, вчене звання

Підпис

Керівник проєкту

Основний виконавець

Виконавець

Повне найменування учасника конкурсного відбору (відповідно до статуту або іншого установчого документа), підпорядкованість (за наявності)

Код згідно з ЄДРПОУ

Місцезнаходження

Банківські реквізити

Найменування банку

Поточний рахунок

МФО

Посада, прізвище, ім'я, по батькові керівника учасника конкурсного відбору:

номер телефону:

адреса електронної пошти:

3. Анотація (до 15 рядків) (короткий зміст проєкту).

4. Мета проєкту (результат, на отримання якого спрямований проєкт) та основні завдання, які будуть вирішені під час реалізації проєкту для досягнення мети.

5. Детальний зміст проєкту та його вплив на розвиток дослідницької інфраструктури учасника конкурсного відбору (обґрунтування очікуваних переваг результату проєкту для розвитку дослідницької інфраструктури учасників конкурсного відбору; потенційні партнери для співпраці та реалізації спільних проєктів).

6. Наявна матеріально-технічна база центру колективного користування науковим обладнанням, закладу вищої освіти, наукової установи, необхідна для виконання наукових досліджень та послуг із надання доступу вченим до роботи на відповідному обладнанні (опис діючих складових дослідницької інфраструктури: обладнання, матеріали тощо; обґрунтування важливості придбання наукового обладнання для забезпечення спроможності наявної дослідницької інфраструктури, опис суттєво нових (доповнених/розширених) дослідницьких можливостей, що з'являються в результаті придбання такого наукового обладнання, та рівня їх реалізації (локальний, регіональний, державний, світовий).

7. Кадрова спроможність забезпечити проведення відповідних наукових досліджень та доступ вчених до роботи на обладнанні (фахівці, які обізнані та володіють навичками роботи на відповідному обладнанні, а також послуги, які вони можуть надавати).

8. Спрямованість на виконання наукових досліджень, які відповідають напрямам Рамкової програми Європейського Союзу з досліджень та інновацій «Горизонт 2020» (опис наукових досліджень, які проводяться у центрі колективного користування науковим обладнанням, а також можуть проводитися з використанням наукового обладнання, придбаного в поєднанні з наявною базою, та їх відповідність напрямам

Рамкової програми Європейського Союзу з досліджень та інновацій «Горизонт Європа»).

9. Досвід спільного використання дослідницької інфраструктури та наукові групи, які потенційно зможуть проводити дослідження на відповідному науковому обладнанні (перелік наукових, науково-технічних проєктів, які реалізовано чи реалізуються у взаємодії з іншими закладами вищої освіти, науковими установами, та наукові групи, які потенційно зможуть проводити дослідження на відповідному обладнанні на локальному, регіональному, державному чи світовому рівні).

10. Календарний план реалізації проєкту

Порядковий номер

Етапи закупівлі обладнання, реалізації проєкту

Очікувані результати етапу

Строк реалізації (початок — закінчення), місяців

Вартість робіт за етапами, тис. гривень

Усього

11. Фінансове обґрунтування проєкту (тис. гривень) (цифрами і словами).

Обсяг фінансування: _____ тис. гривень.

(тис. гривень)

Статті витрат

Етапи реалізації проєкту

Разом за етапами

1. Наукове обладнання

2. Спецстаткування для наукових (експериментальних) робіт

3. Матеріали

4. Оплата праці

5. Інші витрати

6. Накладні витрати

Усього

12. Обґрунтування витрат на реалізацію проєкту за статтями кошторису:

1) витрати на оплату праці (необхідна кількість виконавців, їх посади, наукові ступені; кількість запланованих людино-місяців щодо кожного виконавця і кожного етапу реалізації проєкту);

2) кількість необхідних матеріалів та комплектувальних частин, орієнтовна ціна, країна-виробник, обґрунтування необхідності їх придбання;

3) витрати на наукове обладнання та спецстаткування для наукових (експериментальних) робіт (перелік обладнання, спецстаткування, виробник, орієнтовна ціна; рекомендується планувати придбання обладнання, необхідного для досягнення мети проєкту);

4) інші витрати (обґрунтування, цілі);

5) накладні витрати.

Кошторис складений на основі календарного плану реалізації проєкту.

13. Згода учасника конкурсного відбору забезпечити виконання зобов'язань (умов), передбачених пунктом 40 Положення про конкурсний відбір наукових, науково-технічних робіт та проєктів, які фінансуються за рахунок зовнішнього інструменту допомоги Європейського Союзу для виконання зобов'язань України у Рамковій програмі Європейського Союзу з наукових досліджень та інновацій «Горизонт 2020», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 листопада 2019 р. № 971 (необхідне зазначити позначкою «+»):

]

так;

]

ні.

Керівник учасника конкурсного відбору

(підпис)

(прізвище, ім'я та по батькові)

МП (за наявності)

(дата)

Додаток 6 до Положення

Тематичний напрям

ЕКСПЕРТНИЙ ВИСНОВОК за результатами наукової і науково-технічної експертизи заявки на участь у конкурсному відборі наукових, науково-технічних робіт, які фінансуються за рахунок зовнішнього інструменту допомоги Європейського Союзу для виконання зобов'язань України у Рамковій програмі Європейського Союзу з наукових досліджень та інновацій «Горизонт 2020», за темою: _____

Порядковий номер	Найменування показника	Значення показника*	Інтервал значень показника, що відповідає оцінці					Оцінка за показником, балів (відповідно до граф 4—8)	Ваговий коефіцієнт показника, одиниць	Зважена оцінка показників, балів (графа 9 x графа 10)
			1 бал	2 бали	3 бали	4 бали	5 балів			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
I.	Спроможність авторського колективу до виконання наукової, науково-технічної роботи	x	x	x	x	x	x	x	0,3	x
1.	Чисельність висококваліфікованих наукових працівників (докторів наук і докторів філософії (кандидатів наук))	відсотків загальної чисельності авторського колективу	менше 20	20—30	30—50	50—60	більше 60		0,05	
2.	Кількість молодих вчених	відсотків загальної чисельності авторського колективу	менше 10	10—20	20—30	30—40	більше 40		0,05	
3.	Науковий доробок авторського колективу за тематичним напрямом наукової, науково-технічної роботи	кількість публікацій за останні п'ять років у наукових фахових виданнях, що індексуються у Web of Science та/або Scopus на одного автора за рік (статті в I або II кварталі зараховуються з коефіцієнтом 2)	менше 0,5	від 0,5 до 1	від 1 до 2	від 3 до 4	4 і більше		0,1	
4.	Охоронні документи на об'єкти права інтелектуальної власності, отримані учасником конкурсного відбору (для прикладних наукових досліджень)	кількість отриманих охоронних документів (для охоронних документів на об'єкти права інтелектуальної власності, отриманих за кордоном, застосовується коефіцієнт 3)	до 2	від 2 до 4	від 4 до 6	від 6 до 8	більше 8		0,1	
5.	Наукові гранти, за якими працювали автори наукової, науково-технічної роботи, що фінансувалися за рахунок державного бюджету та/або закордонних організацій (для фундаментальних досліджень)	кількість наукових грантів	1	2	3	4	5 і більше		0,1	
II.	Наукова якість наукової, науково-технічної роботи та реалістичність досягнення завдань	x	x	x	x	x	x	x	0,2	x
1.	Результат виконання наукової, науково-технічної роботи, на отримання якого вона спрямована (мета наукової, науково-технічної роботи та завдання, які будуть вирішені під час її виконання)	x	формулювання результату виконання наукової, науково-технічної роботи нечітко визначено; завдання не повною мірою відповідають заявленому результату наукової, науково-технічної роботи	результат виконання наукової, науково-технічної роботи є важко досяжним; завдання сформульовано з незначним відхиленням від опису наукової, науково-технічної роботи	результат виконання наукової, науково-технічної роботи не співвідноситься з її завданнями; завдання є складними для вирішення з огляду на опис наукової, науково-технічної роботи та її тривалість	результат наукової, науково-технічної роботи відповідає її завданням та опису; завдання сформульовані відповідно до заявленого результату наукової, науково-технічної роботи та її опису	чітко визначено результат наукової, науково-технічної роботи, що відповідає її завданням та опису і є досяжним; завдання сформульовані відповідно до заявленого результату наукової, науково-технічної роботи, її опису та тривалості		0,07	
2.	Вклад у розвиток передової науки (для фундаментальних наукових досліджень)	x	наявність нових наукових знань, які б вдосконалили наукову базу та забезпечували стабільний розвиток наукових досліджень в Україні, є сумнівною	нові наукові знання, які спрямовані на вдосконалення наукової бази та забезпечення стабільного розвитку наукових досліджень в Україні, носять дискусійно-гіпотетичний характер	новизна наукової, науково-технічної роботи обмежена інкрементальним вдосконаленням існуючих наукових знань у вузькому тематичному напрямку	наукова, науково-технічна робота сприятиме вдосконаленню існуючих наукових знань/методів у рамках вузького тематичного напрямку	наукова робота спрямована на отримання нових наукових знань, що важливі для галузі досліджень в цілому або обумовлюють якісний прорив у рамках вузького тематичного напрямку		0,08	
3.	Обґрунтування практичної цінності запланованих результатів наукової, науково-технічної роботи для економіки та суспільства (для прикладних наукових досліджень)		обґрунтування практичної цінності запланованих результатів наукової, науково-технічної роботи не співвідноситься із заявленим кінцевим результатом наукової роботи	обґрунтовано лише очікувані переваги наукового результату, над існуючими аналогами	заявлений очікуваний економічний ефект від впровадження результатів розроблення та соціально спрямованість наукової, науково-технічної роботи носить дискусійний характер	обґрунтування цінності очікуваних результатів для потреб розвитку країни та загально-людської спільноти є логічним, заявлений очікуваний економічний ефект від впровадження	обґрунтування цінності очікуваних результатів для потреб розвитку країни та загально-людської спільноти є логічним, заявлений очікуваний економічний ефект від впровадження результатів		0,08	

ДОКУМЕНТИ

		x				результатів розроблення та соціальна спрямованість наукової, науково-технічної роботи є цілком досяжними	розроблення та соціальна спрямованість наукової, науково-технічної роботи є виправданими, відсутні ризики під час виконання наукової роботи			
4.	Потенційні споживачі/ виробники/ бенефіціари наукового, науково-технічного результату	x	визначено лише опосередкованих споживачів	визначено лише потенційних споживачів	визначено потенційних споживачів та перелік ймовірно заінтересованих виробників/ бенефіціарів наукового, науково-технічного результату	визначено потенційних споживачів та виробників/ бенефіціарів наукового, науково-технічного результату, з якими попередньо узгоджувалося питання їх заінтересованості	визначено потенційних споживачів та виробників/ бенефіціарів наукового, науково-технічного результату, з якими були попередні домовленості про співпрацю		0,05	
III.	Повнота та якість плану виконання наукової, науково-технічної роботи	x	x	x	x	x	x	x	0,1	x
1.	Деталізований опис ходу виконання наукової, науково-технічної роботи	x	план наукової роботи не співвідноситься із визначеними часовими рамками, результати кожного етапу наукової, науково-технічної роботи не співвідносяться із поставленими завданнями	план наукової роботи не повною мірою відповідає очікуваному результату виконання наукової, науково-технічної роботи, відсутня чітка послідовність завдань та результатів кожного етапу наукової, науково-технічної роботи	план наукової роботи є обґрунтованим, чітко та з логічною послідовністю визначено результати кожного етапу наукової, науково-технічної роботи, заплановані завдання наукової, науково-технічної роботи та їх результати не узгоджуються із складністю етапів наукової, науково-технічної роботи та їх часовими рамками	план наукової роботи є обґрунтованим, чітко та з логічною послідовністю визначено результати кожного етапу наукової, науково-технічної роботи, заплановані завдання наукової, науково-технічної роботи та їх результати не повною мірою узгоджуються із складністю етапів наукової, науково-технічної роботи та їх часовими рамками	план наукової роботи є обґрунтованим, чітко та з логічною послідовністю визначено результати кожного етапу наукової, науково-технічної роботи, заплановані завдання наукової, науково-технічної роботи та їх результати узгоджуються із складністю етапів наукової, науково-технічної роботи та їх часовими рамками		0,07	
2.	Очікувана тривалість виконання наукової, науково-технічної роботи	x	не співвідноситься із завданнями наукової, науково-технічної роботи	не повною мірою співвідноситься із завданнями наукової, науково-технічної роботи та її описом	існує ризик, що завдання можуть бути не вирішені в межах заявленої тривалості наукової, науково-технічної роботи	відповідає завданням та опису наукової, науково-технічної роботи	відповідає завданням та опису наукової, науково-технічної роботи, результат буде актуальним у момент завершення наукової, науково-технічної роботи		0,03	
IV.	Досвід участі у Рамковій програмі Європейського Союзу з наукових досліджень та інновацій «Горизонт 2020»	x	x	x	x	x	x	x	0,3	x
1.	Подання заявок на участь у Рамковій програмі Європейського Союзу з наукових досліджень та інновацій «Горизонт 2020» та відомості про їх експертну оцінку	x	одна заявка подана за участю керівника наукової, науково-технічної роботи	дві та більше заявок подано за участю керівника наукової, науково-технічної роботи	наукову роботу не профінансовано, але заявка набрала прохідний бал і отримала оцінку вище мінімальної, або успішно пройшла у другий етап двоетапного конкурсного відбору	отримано сертифікат (Seal of Excellence) та відомість з оцінкою (Evaluation Summary Report)	наукову роботу профінансовано		0,3	
V.	Матеріально-технічна база для виконання наукової, науково-технічної роботи	x	x	x	x	x	x	x	0,1	x
1.	Наявність обладнання та матеріально-технічної бази для виконання наукової, науково-технічної роботи, обґрунтування необхідності придбання додаткового обладнання та спецтаткування для виконання наукової, науково-технічної роботи	x	наявна матеріально-технічна база є недостатньою для виконання наукової, науково-технічної роботи	матеріально-технічна база є достатньою, обґрунтування необхідності придбання додаткового обладнання не відповідає завданням наукової, науково-технічної роботи	матеріально-технічна база є достатньою, наявне обладнання дасть змогу провести основні етапи наукової, науково-технічної роботи	матеріально-технічна база є достатньою, наявне обладнання дасть змогу провести основні етапи наукової, науково-технічної роботи, обґрунтування необхідності придбання додаткового обладнання та спецтаткування для виконання наукової, науково-технічної роботи відповідає завданням та етапам її виконання	матеріально-технічна база є достатньою, наявне обладнання дасть змогу провести усі етапи наукової, науково-технічної роботи, обґрунтування необхідності придбання додаткового обладнання та спецтаткування для забезпечення інноваційності під час виконання наукової, науково-технічної роботи відповідає завданням та етапам її виконання		0,1	
VI.	Сума вагових коефіцієнтів	x	x	x	x	x	x	x	1	x
VII.	Експертна оцінка	балів	x	x	x	x	x	x	x	
VIII.	Експерт вважає, що віднесення наукової, науково-технічної роботи до тематичного напрямку (обрати):					так/ні	так/ні			
IX.	Експерт вважає, що фінансування наукової, науково-технічної роботи (обрати):					так/ні	так/ні			
	обґрунтовано добре					так/ні	так/ні			
	обґрунтовано задовільно					так/ні	так/ні			
	викликає сумніви, занадто високе					так/ні	так/ні			
	викликає сумніви, занадто низьке					так/ні	так/ні			
X.	Експерт вважає, що колектив здатен виконати наукову, науково-технічну роботу на належному рівні (зайве викреслити):					так/ні	так/ні			
	так									
	ні									
	за відповідних умов									
Коментар експерта (коментар експерта обов'язковий; висновок без коментаря є недійсним):										
Експерт	(підпис)			(прізвище, ім'я та по батькові)			(дата)			
* Значення вносяться до відповідних граф, використовуючи такі умовні позначення: нуль (0) — значення відсутнє; символ (x) — заповнення показника недоцільне.										
Додаток 7 до Положення										
Тематичний напрям										
ЕКСПЕРТНИЙ ВИСНОВОК										
за результатами наукової і науково-технічної експертизи заявки на участь у конкурсному відборі наукових, науково-технічних проектів, які фінансуються за рахунок зовнішнього інструменту допомоги Європейського Союзу для виконання зобов'язань України у Рамковій програмі Європейського Союзу з наукових досліджень та інновацій «Горизонт 2020»,										
за темою: _____										
Порядковий номер	Найменування показника	Значення показника*	Інтервал значень показника, що відповідає оцінці					Оцінка за показником, балів (відповідно до граф 4—8)	Ваговий коефіцієнт показника, одиниць	Зважена оцінка показників, балів (графа 9 x графа 10)
			1 бал	2 бали	3 бали	4 бали	5 балів			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
I.	Унікальність та переваги проекту	x	x	x	x	x	x	x	0,2	x
1.	Унікальність та переваги проекту	x	в Україні є аналогічні розробки, проектом частково удосконалено окремі показники	існуючі в Україні аналогічні розробки відрізняються за окремими показниками	існуючі в Україні розробки потребують значного доопрацювання у порівнянні із заявленими результатами проекту та відрізняються за основними показниками	унікальний, немає аналогів в Україні	унікальний, на рівні кращих світових аналогів		0,2	
II.	Оцінка можливості реалізації проекту та його соціально-економічний вплив для України	x	x	x	x	x	x	x	0,2	x
1.	Оцінка можливості реалізації проекту	x	дуже низька, майже не-реально реалізувати	низька, ймовірність реалізації становить до 10 відсотків	середня, ймовірність реалізації становить 30—50 відсотків	висока, ймовірність реалізації становить більше 50 відсотків, але менше 80 відсотків	дуже висока, ймовірність реалізації становить більше 80 відсотків		0,08	
2.	Соціально-економічний вплив результату проекту для України	x	є майже не відчутним для жодної з груп показників (соціальні, економічні)	незначний вплив на одну з груп показників (соціальні або економічні)	заявлений очікуваний економічний ефект від впровадження результатів розроблення та соціальна спрямованість проекту носить дискусійний характер	очікувані результати для потреб розвитку країни та загальнолюдської спільноти є затребуваними, заявлений очікуваний економічний ефект від впровадження результатів проекту та соціальна спрямованість проекту є цілком досяжними	очікувані результати для потреб розвитку країни та загальнолюдської спільноти є затребуваними, заявлений очікуваний економічний ефект від впровадження результатів проекту та соціальна спрямованість проекту є виправданими, відсутні ризики під час реалізації проекту		0,8	

ДОКУМЕНТИ

3.	Потенційні споживачі/ виробники/ бенефіціари наукового, науково-технічного результату	x	визначено лише опосередкованих споживачів	визначено лише потенційних споживачів	визначено потенційних споживачів та перелік ймовірно заінтересованих виробників/ бенефіціарів наукового, науково-технічного результату	визначено потенційних споживачів та виробників/ бенефіціарів наукового, науково-технічного результату, з якими попередньо узгоджувалося питання їх заінтересованості	визначено потенційних споживачів та виробників/ бенефіціарів наукового, науково-технічного результату, з якими були попередні домовленості про співпрацю	0,04		
III.	Досвід участі у Рамковій програмі Європейського Союзу з наукових досліджень та інновацій «Горизонт 2020»	x	x	x	x	x	x	x	0,3	x
1.	Подання заявок на участь у Рамковій програмі Європейського Союзу з наукових досліджень та інновацій «Горизонт 2020» та відомості про їх експертну оцінку	x	одна заявка подана учасником конкурсного відбору	дві та більше заявок подано учасником конкурс-ного відбору	проект не профінансовано, але він набрав прохідний бал і отримав оцінку вище мінімальної, або успішно пройшов у другий етап двоетапного конкурсного відбору	отримано сертифікат (Seal of Excellence) з відомістю з оцінкою (Evaluation Summary Report)	проект профінансовано	0,3		
IV.	Кадрова та інфраструктурна спроможність закладу вищої освіти, суб’єкта малого і середнього підприємництва, наукової установи для реалізації проекту	x	x	x	x	x	x	x	0,3	x
1.	Чисельність висококваліфікованих наукових працівників (докторів наук і докторів філософії (кандидатів наук)	відсотків загальної чисельності авторського колективу	менше 20	20—30	30—50	50—60	більше 60		0,05	
2.	Кількість молодих вчених	відсотків загальної чисельності авторського колективу	менше 10	10—20	20—30	30—40	більше 40		0,05	
3.	Кількість розроблених технологій учасником конкурс-ного відбору		створено технологію на рівні TRL1—TRL3	створено більше двох технологій на рівні TRL1—TRL3	створено технології на рівні TRL4—TRL5	створено технології на рівні TRL6—TRL7	створено технології на рівні TRL8—TRL9		0,1	
4.	Наявність обладнання та матеріально-технічної бази для реалізації проекту, обґрунтування необхідності придбання додаткового обладнання та спе-цустаткування для реаліза-ції проекту	x	наявна матеріально-технічна база є недостатньою для реалізації про-екту	матеріально-технічна база є достатньою, обґрун-тування необхідності придбання додаткового обладнання не відпові-дає завданням проекту	матеріально-технічна база є достатньою, наявне обладнання дасть змогу реалізувати основні ета-пи проекту	матеріально-технічна база є достатньою, наявне обладнання дасть змогу реалізувати основні ета-пи проекту, обґрунту-вання необхідності при-дбання додаткового об-ладнання та спецустат-кування для реалізації проекту відповідає за-вданням та заявленому плану проекту	матеріально-технічна база є достатньою, наяв-не обладнання дасть змо-гу реалізувати усі ета-пи проекту, обґрунтуван-ня необхідності придбан-ня додаткового облад-нання та спецустаткован-ня для забезпечення ін-новаційності під час реалізації проекту відповідає завданням та заявленому плану проекту		0,1	
V.	Сума вагових коефіцієнтів	x	x	x	x	x	x	x	1	x
VI.	Експертна оцінка	балів	x	x	x	x	x	x	x	
VII.	Експерт вважає, що віднесення проекту до тематичного напрямку (обрати):					так/ні	так/ні	так/ні		
VIII.	Експерт вважає, що фінансування проекту (обрати):					так/ні	так/ні	так/ні		
IX.	Експерт вважає, що колектив здатен реалізувати проект на належному рівні (зайве викреслити):					так/ні	так/ні	так/ні		
Коментар експерта (коментар експерта обов’язковий; висновок без коментаря є недійсним):										
Експерт										
(підпис)										
(прізвище, ім’я та по батькові)										
(дата)										
* Значення вносяться до відповідних граф, використовуючи такі умовні позначення: нуль (0) — значення відсутнє; символ (x) — заповнення показника недоцільне.										
Додаток 8 до Положення										
Тематичний напрям										
ЕКСПЕРТНИЙ ВИСНОВОК										
за результатами наукової і науково-технічної експертизи заявки на участь у конкурсному відборі наукових, науково-технічних проектів, спрямованих на підтримку інноваційної діяльності закладів вищої освіти та наукових установ, які фінансуються за рахунок зовнішнього інструменту допомоги Європейського Союзу для виконання зобов’язань України у Рамковій програмі Європейського Союзу з наукових досліджень та інновацій «Горизонт 2020», за темою:										
Поряд-ковий номер	Найменування показника	Значення показника*	Інтервал значень показника, що відповідає оцінці					Оцінка за показником, балів (відповідно до граф 4—8)	Ваговий коефіцієнт показника, одиниць	Зважена оцінка показників, балів (графа 9 x графа 10)
			1 бал	2 бали	3 бали	4 бали	5 балів			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
I.	Ефективність комерціалізації наукових, науково-технічних результатів	x	x	x	x	x	x	x	0,3	x
1.	Кількість працівників, задіяних у комерціалізації інноваційної продукції	осіб	до 2	2—3	4—5	5—6	понад 6		0,1	
2.	Кількість отриманих охоронних документів за останніх три роки у розрахунку на одного науково-го, науково-педагогічного працівника	одиниць	0,01—0,03	0,031—0,06	0,061—0,1	0,1	понад 0,1		0,1	
3.	Кількість переданих науко-вих, науково-технічних ре-зультатів за останніх три роки у розрахунку на одно-го наукового, науково-пе-дагогічного працівника	одиниць	0,01—0,03	0,031—0,06	0,061—0,1	0,1	понад 0,1		0,1	
II.	Інноваційна інфраструктура на базі учасника конкурс-ного відбору	x	x	x	x	x	x	x	0,2	x
1.	Інноваційна інфраструктура на базі учасника конкурс-ного відбору	x	об’єкт інноваційної інф-раструктури створено, визначено основні на-прями його діяльності	об’єкт інноваційної інф-раструктури функціо-нує та заплановано роз-ширення мережі елемен-тів інноваційної інфра-структури	об’єкт інноваційної інф-раструктури ефектив-но функціонує, наяв-на мережа елементів ін-новаційної інфраструк-тури потребує удоско-налення	у межах функціонуван-ня об’єкта інноваційної інфраструктури нада-ються окремі послуги з провадження інновацій-ної діяльності (фінансо-ві, консалтингові, марке-тингові, інформаційно-комунікаційні, юридич-ні, освітні)	у межах функціонуван-ня об’єкта інновацій-ної інфраструктури на-даються усі послуги з провадження інновацій-ної діяльності (фінансо-ві, консалтингові, марке-тингові, інформаційно-комунікаційні, юридич-ні, освітні)		0,2	
III.	Досвід участі у Рамко-вій програмі Європейсько-го Союзу з наукових дослі-джень та інновацій «Гори-зонт 2020» (далі — Програ-ма «Горизонт 2020»)	x	x	x	x	x	x	x	0,3	x
1.	Подання заявок на участь у Програмі «Горизонт 2020» та відомості про їх експерт-ну оцінку	x	одна заявка подана учас-ником конкурсного від-бору	дві та більше заявок по-дано учасником конкурс-ного відбору	проект не профінансова-но, але він набрав прохідний бал і отримав оцінку вище мінімальної, або успішно пройшов у другий етап двоетапного конкурсу	отримано сертифікат (Seal of Excellence) з ві-домістю з оцінкою за ре-зультатами участі у Про-грамі «Горизонт 2020» (Evaluation Summary Report)	проект профінансовано	0,3		
IV.	Досвід співпраці із суб’єктами підприємництва	x	x	x	x	x	x	x	0,1	x
1.	Спільні інноваційні проекти; досвід спільного викорис-тання та створення іннова-ційної інфраструктури	x	один спільний інновацій-ний проект	два спільних інновацій-них проекти	три та більше спільних інноваційних проектів, можливим є спільне ви-користання інноваційної інфраструктури	три та більше спільних інноваційних проектів, налагоджено механізм спільного використан-ня інноваційної інфра-структури	понад п’ять спільних ін-новаційних проекти, на-лагоджено механізм спільного використання інноваційної інфраструк-тури, створено у рамках співпраці окремі елемен-ти інноваційної інфра-структури		0,1	

ДОКУМЕНТИ

V.	Очікувані переваги результату проекту для розвитку інноваційної екосистеми учасника конкурсного відбору	x	x	x	x	x	x	x	0,1	x
1.	Обґрунтування очікуваних переваг результату проекту для розвитку інноваційної екосистеми учасника конкурсного відбору	x	обґрунтування переваг запланованого результату проекту не співвідно-ситься із наявною кадро-вою та інфраструктур-ною спроможністю	ймовірність розвитку ін-новаційної екосисте-ми учасника конкурсу є низькою (до 10 відсо-тків), очікувані перева-ги результату проекту є важко досяжними	ймовірність розвитку ін-новаційної екосистеми учасника конкурсу є се-редньою (30—50 відсот-ків), очікувані перева-ги результату проекту є важко досяжними	ймовірність розвитку ін-новаційної екосистеми учасника конкурсу є ви-сокою (більше 50 відсо-тків, але менше 80 відсо-тків), очікувані переваги результату проекту є до-сяжними	ймовірність розвитку ін-новаційної екосистеми учасника конкурсу є ви-сокою (більше 80 відсо-тків), очікувані переваги результату проекту є до-сяжними		0,1	
VI.	Сума вагових коефіцієнтів	x	x	x	x	x	x	x	1	x
VII.	Експертна оцінка	балів	x	x	x	x	x	x	x	
VIII.	Експерт вважає, що віднесення проекту до тематичного напрямку (обрати): обґрунтовано добре обґрунтовано задовільно не обґрунтовано					так/ні так/ні так/ні				
IX.	Експерт вважає, що фінансування проекту (обрати): обґрунтовано добре обґрунтовано задовільно викликає сумніви, занадто високе викликає сумніви, занадто низьке обґрунтовано незадовільно або не обґрунтовано					так/ні так/ні так/ні так/ні так/ні				
X.	Експерт вважає, що колектив здатен реалізувати проект на належному рівні (зайве викреслити): так ні за відповідних умов									
Коментар експерта (коментар експерта обов'язковий; висновок без коментаря є недійсним):										
Експерт		(підпис)			(прізвище, ім'я та по батькові)				(дата)	
* Значення вносяться до відповідних граф, використовуючи такі умовні позначення: нуль (0) — значення відсутнє; символ (x) — заповнення показника недоцільне.										
Додаток 9 до Положення										
Тематичний напрям _____										
ЕКСПЕРТНИЙ ВИСНОВОК										
за результатами наукової і науково-технічної експертизи заявки на участь у конкурсному відборі наукових, науково-технічних проектів, що потребують проведення техніко-економічного обґрунтування, які фінансуються за рахунок зовнішнього інструменту допомоги Європейського Союзу для виконання зобов'язань України у Рамковій програмі Європейського Союзу з наукових досліджень та інновацій «Горизонт 2020», за темою: _____										
Поряд-ковий номер	Найменування показника	Значення показника*	Інтервал значень показника, що відповідає оцінці					Оцінка за показником, балів (відповідно до граф 4—8)	Ваговий коефіцієнт показника, одиниць	Зважена оцінка показників, балів (графа 9 x графа 10)
1	2	3	1 бал	2 бали	3 бали	4 бали	5 балів	9	10	11
I.	Оцінка за результатами участі у Рамковій програмі Європейського Союзу з наукових досліджень та інновацій «Горизонт 2020» (далі — Програма «Горизонт 2020») (Evaluation Summary Report) (оцінка переноситься з відомості з оцінкою за результатами участі у Програмі «Горизонт 2020»)	x	x	x	x	x	x	значення оцінки	0,6	
II.	Соціально-економічний вплив результату проекту для України	x	x	x	x	x	x	x	0,1	x
1.	Соціально-економічний вплив результату проекту для України	x	є майже не відчутним для жодної з груп показників (соціальні, економічні)	незначний вплив на одну з груп показників (соціальні або економічні)	заявлений очікуваний економічний ефект від впровадження результатів розроблення та соціальна спрямованість проекту носить дискусійний характер	очікувані результати для задоволення потреб розвитку країни та загальнолюдської спільноти є затребуваними, заявлений очікуваний економічний ефект від впровадження результатів проекту та соціальна спрямованість проекту є цілком досяжними	очікувані результати для потреб розвитку країни та загальнолюдської спільноти є затребуваними, заявлений очікуваний економічний ефект від впровадження результатів проекту та соціальна спрямованість проекту є виправданими, відсутні ризики під час реалізації проекту		0,08	
2.	Потенційні споживачі/ виробники/ бенефіціари наукового, науково-технічного результату	x	визначено лише опосередкованих споживачів	визначено лише потенційних споживачів	визначено потенційних споживачів та перелік ймовірно заінтересованих виробників/ бенефіціарів наукового, науково-технічного результату	визначено потенційних споживачів та виробників/ бенефіціарів наукового, науково-технічного результату, з якими попередньо узгоджувалося питання їх заінтересованості	визначено потенційних споживачів та виробників/ бенефіціарів наукового, науково-технічного результату, з якими були попередні домовленості про співпрацю		0,02	
III.	Кадрова та інфраструктурна спроможність суб'єкта малого і середнього підприємництва для реалізації проекту	x	x	x	x	x	x	x	0,3	x
1.	Чисельність висококваліфікованих працівників, які проводять техніко-економічне обґрунтування	відсотків	50 відсотків членів авторського колективу мають досвід підготовки техніко-економічного обґрунтування	більше 50 відсотків членів авторського колективу мають досвід підготовки техніко-економічного обґрунтування	більше 50 відсотків членів авторського колективу мають досвід підготовки техніко-економічного обґрунтування, заплановано залучення (докторів наук і докторів філософії (кандидатів наук)	більше 50 відсотків членів авторського колективу мають досвід підготовки техніко-економічного обґрунтування, до складу авторського колективу входить доктор наук або доктор філософії (кандидат наук)	більше 50 відсотків членів авторського колективу мають досвід підготовки техніко-економічного обґрунтування, до складу авторського колективу входить доктор наук і доктор філософії (кандидат наук)		0,1	
2.	Наявність обладнання та матеріально-технічної бази для реалізації проекту, обґрунтування необхідності придбання додаткового обладнання та спеціалізованого обладнання для реалізації проекту	x	наявна матеріально-технічна база є недостатньою для проведення техніко-економічного обґрунтування	матеріально-технічна база є достатньою, обґрунтування необхідності придбання додаткового обладнання не відповідає етапам проведення техніко-економічного обґрунтування	матеріально-технічна база є достатньою, наявне обладнання дасть змогу провести основні етапи проведення техніко-економічного обґрунтування, обґрунтування необхідності придбання додаткового обладнання та спеціалізованого обладнання для проведення техніко-економічного обґрунтування відповідає заявленому плану проекту	матеріально-технічна база є достатньою, наявне обладнання дасть змогу провести основні етапи техніко-економічного обґрунтування, обґрунтування необхідності придбання додаткового обладнання та спеціалізованого обладнання для проведення техніко-економічного обґрунтування відповідає заявленому плану проекту	матеріально-технічна база є достатньою, наявне обладнання дасть змогу провести усі етапи техніко-економічного обґрунтування, обґрунтування необхідності придбання додаткового обладнання та спеціалізованого обладнання для забезпечення інноваційності під час підготовки техніко-економічного обґрунтування відповідає заявленому плану проекту		0,2	
IV.	Сума вагових коефіцієнтів	x	x	x	x	x	x	x	1	x
V.	Експертна оцінка	балів	x	x	x	x	x	x	x	
VI.	Експерт вважає, що віднесення проекту до тематичного напрямку (обрати): обґрунтовано добре обґрунтовано задовільно не обґрунтовано					так/ні так/ні так/ні				
VII.	Експерт вважає, що фінансування проекту (обрати): обґрунтовано добре обґрунтовано задовільно викликає сумніви, занадто високе викликає сумніви, занадто низьке обґрунтовано незадовільно або не обґрунтовано					так/ні так/ні так/ні так/ні так/ні				
VIII.	Експерт вважає, що колектив здатен реалізувати проект на належному рівні (зайве викреслити): так ні за відповідних умов									
Коментар експерта (коментар експерта обов'язковий; висновок без коментаря є недійсним):										
Експерт		(підпис)			(прізвище, ім'я та по батькові)				(дата)	
* Значення вносяться до відповідних граф, використовуючи такі умовні позначення: нуль (0) — значення відсутнє; символ (x) — заповнення показника недоцільне.										

ДОКУМЕНТИ

опис документів, що додаються до заяви про переоформлення ліцензії, у двох примірниках (додаток 3).

6^б. Документи, копії яких подавалися до органу ліцензування відповідно до цих Ліцензійних умов, та документи (копії), що підтверджують достовірність даних, зазначених здобувачем ліцензії в документах, що подавалися органу ліцензування, зберігаються ліцензіатом протягом дії ліцензії.».

5. У пункті 7:
1) підпункт 1 виключити;
2) у підпункті 2:
в абзаці першому слова «які були зазначені у документах» замінити словами «зазначених у заяві, документах та відомостях»;
абзац другий викласти в такій редакції:

«У разі зміни таких даних ліцензіат протягом одного місяця з дня, що настає за днем їх настання, подає до органу ліцензування відповідне повідомлення в письмовій або електронній формі разом з копіями документів, які підтверджують зазначені зміни (крім відомостей про персонал охорони, про наявність спеціальних засобів і транспорту реагування, про зміну яких повідомляється органу ліцензування щокварталу до 10 числа першого місяця наступного кварталу (станом на 1 число такого місяця);»;
3) доповнити пункт підпунктами 11 і 12 такого змісту:

«11) провадити охоронну діяльність виключно з використанням засобів провадження, зазначених у відомостях, поданих до органу ліцензування згідно з вимогами цих Ліцензійних умов;
12) у разі прийняття органом ліцензування рішення про зупинення дії ліцензії:

на підставі заяви ліцензіата про зупинення дії власної ліцензії (додаток 1^б):
- з дати прийняття рішення про зупинення дії ліцензії припинити провадження охоронної діяльності;
- у встановлений у рішенні про зупинення дії ліцензії строк подати до органу ліцензування заяву про відновлення дії ліцензії (додаток 1^б);

на підставі акта про невиконання розпорядження про усунення порушень цих Ліцензійних умов:
- з дати прийняття рішення про зупинення дії ліцензії припинити провадження охоронної діяльності в частині укладення нових цивільно-правових договорів охорони, прийняття та оформлення на роботу нових працівників;
- вжити заходів щодо виконання в повному обсязі розпорядження про усунення порушень цих Ліцензійних умов;

- у встановлений у рішенні про зупинення дії ліцензії строк подати до органу ліцензування заяву про відновлення дії ліцензії та відомості про усунення підстав, що стали причиною для зупинення дії ліцензії, а також інформацію (із зазначеними реквізитами) про сплату штрафу, передбаченого Кодексом України про адміністративні правопорушення;

у зв'язку з несплатою коштів за видачу ліцензії:
- з дати прийняття рішення про зупинення дії ліцензії припинити провадження охоронної діяльності;

- у встановлений у рішенні про зупинення дії ліцензії строк подати до органу ліцензування заяву про відновлення дії ліцензії та відомості про усунення підстав, що стали причиною для зупинення дії ліцензії.».

6. У додатках до Ліцензійних умов:
1) додаток 1 викласти в такій редакції:

«Додаток 1
до Ліцензійних умов
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України
від 28 квітня 2021 р. № 431)

ЗРАЗОК

Міністерство
внутрішніх справ України

ЗАЯВА
про отримання ліцензії

Здобувач ліцензії _____
(повне найменування юридичної особи або

прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи — підприємця)
Ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ юридичної особи або реєстраційний номер облікової картки платника податків та інших обов'язкових платежів чи серія та номер паспорта фізичної особи — підприємця, яка через свої релігійні переконання відмовилася від прийняття такого номера та повідомила про це відповідному контролюючому органу і має відмітку в паспорті _____

Місцезнаходження юридичної особи або місце проживання фізичної особи — підприємця _____
поштовий індекс _____
область _____
район _____
назва населеного пункту _____
вулиця _____
номер об'єкта (будинку, будівлі, споруди) _____
номер корпусу _____
номер офісу/квартири _____

Керівник юридичної особи _____
(найменування посади,

прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності)
Номер телефону _____, телефаксу (за наявності) _____, адреса електронної пошти _____
Проху видати ліцензію на провадження охоронної діяльності.
Перелік відокремлених підрозділів, у межах яких планується провадження охоронної діяльності (для юридичних осіб) _____

(повне найменування,

ідентифікаційний код, місцезнаходження)
Контроль за діяльністю суб'єкта господарювання у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про захист економічної конкуренції», резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти України, у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про оборону України», відсутній.
Додаток: документи на _____ арк.

_____ 20__ р.»;
(ініціали (ініціал імені), прізвище керівника юридичної особи або фізичної особи — підприємця) _____ (підпис)

2) доповнити Ліцензійні умови додатками 1^а—1^д такого змісту:
«Додаток 1^а
до Ліцензійних умов

ЗРАЗОК

Міністерство
внутрішніх справ України

ЗАЯВА
про переоформлення ліцензії

Заявник _____
(прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи — підприємця)
Реєстраційний номер облікової картки платника податків та інших обов'язкових платежів чи серія та номер паспорта фізичної особи — підприємця, яка через свої релігійні переконання відмовилася від прийняття такого номера та повідомила про це відповідному контролюючому органу і має відмітку в паспорті _____

Місце проживання фізичної особи — підприємця _____
поштовий індекс _____
область _____
район _____
назва населеного пункту _____
вулиця _____
номер будинку _____
номер корпусу _____
номер квартири _____

Номер телефону _____, телефаксу (за наявності) _____, адреса електронної пошти _____
Проху переоформити ліцензію на провадження охоронної діяльності, видану відповідно до _____.

(реквізити рішення (наказу) МВС про видачу ліцензії)
Додаток: документи на _____ арк.

_____ 20__ р.
(ініціали (ініціал імені), прізвище фізичної особи — підприємця) _____ (підпис)

Додаток 1^а
до Ліцензійних умов

Міністерство
внутрішніх справ України

ЗАЯВА
про зупинення дії власної ліцензії

Ліцензіат _____
(повне найменування юридичної особи або

прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи — підприємця)
Ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ юридичної особи або реєстраційний номер облікової картки платника податків та інших обов'язкових платежів чи серія та номер паспорта фізичної особи — підприємця, яка через свої релігійні переконання відмовилася від прийняття такого номера та повідомила про це відповідному контролюючому органу і має відмітку в паспорті _____

Місцезнаходження юридичної особи або місце проживання фізичної особи — підприємця _____
поштовий індекс _____
область _____
район _____
назва населеного пункту _____
вулиця _____
номер об'єкта (будинку, будівлі, споруди) _____
номер корпусу _____
номер офісу/квартири _____

Керівник юридичної особи _____
(найменування посади,

прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності)
Номер телефону _____, телефаксу (за наявності) _____, адреса електронної пошти _____
Проху зупинити дію ліцензії на провадження охоронної діяльності, видану відповідно до _____

(реквізити рішення (наказу) МВС про видачу ліцензії)
Додаток: документи на _____ арк.

_____ 20__ р.
(ініціали (ініціал імені), прізвище керівника юридичної особи або фізичної особи — підприємця) _____ (підпис)

Додаток 1^б
до Ліцензійних умов

ЗРАЗОК

Міністерство
внутрішніх справ України

ЗАЯВА
про відновлення дії ліцензії

Ліцензіат _____
(повне найменування юридичної особи або

прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи — підприємця)
Ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ юридичної особи або реєстраційний номер облікової картки платника податків та інших обов'язкових платежів чи серія та номер паспорта фізичної особи — підприємця, яка через свої релігійні переконання відмовилася від прийняття такого номера та повідомила про це відповідному контролюючому органу і має відмітку в паспорті _____

Місцезнаходження юридичної особи або місце проживання фізичної особи — підприємця _____
поштовий індекс _____
область _____
район _____
назва населеного пункту _____
вулиця _____
номер об'єкта (будинку, будівлі, споруди) _____
номер корпусу _____
номер офісу/квартири _____

Керівник юридичної особи _____
(найменування посади,

прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності)
Номер телефону _____, телефаксу (за наявності) _____, адреса електронної пошти _____
Проху відновити дію ліцензії на провадження охоронної діяльності, зупинену відповідно до _____

(реквізити рішення (наказу) МВС про зупинення дії ліцензії)
Підстави для відновлення дії ліцензії _____

Додаток: документи на _____ арк.

_____ 20__ р.
(ініціали (ініціал імені), прізвище керівника юридичної особи або фізичної особи — підприємця) _____ (підпис)

Додаток 1^в
до Ліцензійних умов

ЗРАЗОК

Міністерство
внутрішніх справ України

ЗАЯВА
про анулювання ліцензії

Ліцензіат _____
(повне найменування юридичної особи або

прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи — підприємця)
Ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ юридичної особи або реєстраційний номер облікової картки платника податків та інших обов'язкових платежів чи серія та номер паспорта фізичної особи — підприємця, яка через свої релігійні переконання відмовилася від прийняття такого номера та повідомила про це відповідному контролюючому органу і має відмітку в паспорті _____

Місцезнаходження юридичної особи або місце проживання фізичної особи — підприємця _____
поштовий індекс _____
область _____
район _____
назва населеного пункту _____
вулиця _____
номер об'єкта (будинку, будівлі, споруди) _____
номер корпусу _____
номер офісу/квартири _____

Керівник юридичної особи _____
(найменування посади,

прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності)
Номер телефону _____, телефаксу (за наявності) _____, адреса електронної пошти _____
Проху анулювати ліцензію на провадження охоронної діяльності, видану відповідно до _____

(реквізити рішення (наказу) МВС про видачу ліцензії)
_____ 20__ р.
(ініціали (ініціал імені), прізвище керівника юридичної особи або фізичної особи — підприємця) _____ (підпис)

3) додатки 2, 2^а і 2^б викласти в такій редакції:

«Додаток 2
до Ліцензійних умов
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України
від 28 квітня 2021 р. № 431)

ВІДОМОСТІ
про персонал охорони*

(найменування юридичної особи або прізвище, власне ім'я,
по батькові (за наявності) фізичної особи — підприємця)

Порядковий номер	Посада, рівень кваліфікації	Реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія та номер паспорта	Прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності)	Дата видання наказу або розпорядження про прийняття на роботу, звільнення з роботи
1	2	3	4	5

* Зазначаються відомості про персонал охорони, прийнятий (звільнений) протягом кварталу. У разі відсутності персоналу охорони в таблиці робиться відповідна відмітка.

_____ 20__ р.
(ініціали (ініціал імені), прізвище керівника юридичної особи або фізичної особи — підприємця) _____ (підпис)

Додаток 2^а
до Ліцензійних умов
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України
від 28 квітня 2021 р. № 431)

ВІДОМОСТІ
про наявність спеціальних засобів

(найменування юридичної особи або прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи — підприємця)

Порядковий номер	Найменування (вид) спеціального засобу*	Кількість
1	2	3

* Зазначається найменування (вид) спеціального засобу відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 11 лютого 2013 р. № 97 «Про затвердження переліку спеціальних засобів, придбання, зберігання та використання яких здійснюється суб'єктами охоронної діяльності». У разі їх відсутності в таблиці робиться відповідна відмітка.

_____ 20__ р.
(ініціали (ініціал імені), прізвище керівника юридичної особи або фізичної особи — підприємця) _____ (підпис)

Додаток 2^б
до Ліцензійних умов
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України
від 28 квітня 2021 р. № 431)

ВІДОМОСТІ
про наявність транспорту реагування

(найменування юридичної особи або прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи — підприємця)

Порядковий номер	Тип транспортного засобу*	Кількість
1	2	3

* Зазначається тип транспортного засобу (велосипед, мотоцикл, автомобіль тощо), який використовується як транспорт реагування. У разі відсутності транспорту реагування в таблиці робиться відповідна відмітка.

_____ 20__ р.
(ініціали (ініціал імені), прізвище керівника юридичної особи або фізичної особи — підприємця) _____ (підпис)

7. Доповнити Ліцензійні умови додатком 4 такого змісту:

«Додаток 4
до Ліцензійних умов

ВІДОМОСТІ
про доступність місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення*

(найменування юридичної особи або прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи — підприємця)

Порядковий номер	Місце обслуговування замовників і споживачів охоронних послуг, його місцезнаходження	Підстави для висновку щодо доступності маломобільних груп населення до місць обслуговування замовників і споживачів охоронних послуг (реквізити відповідного документа)
1	2	3

* Відомості про місця провадження господарської діяльності (об'єкт охорони, приміщення, будівля тощо) за умови здійснення в них обслуговування замовників і споживачів охоронних послуг. У разі відсутності місць з обслуговування замовників і споживачів охоронних послуг у таблиці робиться відповідна відмітка.

_____ 20__ р.».
(ініціали (ініціал імені), прізвище керівника юридичної особи або фізичної особи — підприємця) _____ (підпис)



ПОСТАНОВА
від 28 квітня 2021 р. № 434
Київ

Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України

Кабінет Міністрів України **постановляє:**
Внести до постанов Кабінету Міністрів України зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГЛЯ
ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 28 квітня 2021 р. № 434

**ЗМІНИ,
що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України**

1. У Положенні про дитячий будинок сімейного типу, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2002 р. № 564 (Офіційний вісник України, 2002 р., № 18, ст. 925; 2016 р., № 60, ст. 2052; 2020 р., № 50, ст. 1568):

1) абзац третій пункту 2 замінити абзацами такого змісту:
«Вихованці проживають і виховуються у дитячому будинку сімейного типу до досягнення 18-річного віку. Після досягнення 18-річного віку такі особи у разі продовження навчання в закладах загальної середньої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої та вищої освіти можуть за їх вибором продовжити проживати і виховуватися у цьому дитячому будинку сімейного типу до закінчення відповідних закладів освіти. Особи з числа дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування, яким встановлено інвалідність, за їх вибором можуть продовжити проживати і виховуватися у дитячому будинку сімейного типу до досягнення ними 23-річного віку незалежно від того, чи навчаються вони у закладах загальної середньої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої, вищої освіти, можуть за їх вибором продовжити проживати і виховуватися у цій сім'ї до 23-річного віку або до закінчення відповідних закладів освіти на правах прийомних дітей».

У зв'язку з цим абзаци четвертий і п'ятий вважати відповідно абзацами п'ятим і шостим;

2) абзац другий пункту 6 замінити абзацами такого змісту:
«У разі переведення дитячого будинку сімейного типу в статус прийомної сім'ї: вихованці, які на той момент досягли 18-річного віку та належать до осіб з числа дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування, і продовжують навчання в закладах загальної середньої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої та вищої освіти, можуть за їх вибором продовжити проживати і виховуватися у цій сім'ї до 23-річного віку або до закінчення відповідних закладів освіти на правах прийомних дітей;

особи з числа дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування, яким встановлено інвалідність, за їх вибором можуть продовжити проживати і виховуватися у цій сім'ї до досягнення ними 23-річного віку незалежно від того, чи навчаються вони у закладах загальної середньої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої, вищої освіти, на правах прийомних дітей.».

У зв'язку з цим абзаци третій — п'ятий вважати відповідно абзацами п'ятим — сьомим;

3) пункт 26 викласти в такій редакції:

«26. На час навчання вихованців у закладах загальної середньої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої та вищої освіти після досягнення ними 18-річного віку до досягнення ними 23-річного віку або до закінчення відповідних закладів освіти здійснюються виплати, передбачені пунктом 24 цього Положення.

ДОКУМЕНТИ

Субвенція спрямовується на реалізацію проектів, передбачених цим пунктом, у разі дотримання таких умов:

загальна чисельність учнів опорних закладів освіти (без урахування їх чисельності у філіях) становить не менше 200 осіб, а інших закладів загальної середньої освіти — не менш як 350 осіб;

реалізація проекту здійснюється на засадах співфінансування з місцевих бюджетів, визначених пунктом 4 цих Порядку та умов, при цьому для співфінансування не можуть бути залучені кошти державного фонду регіонального розвитку та міжбюджетних трансфертів із державного бюджету місцевим бюджетам як частки, включаючи залишки субвенцій із державного бюджету місцевим бюджетам за попередні бюджетні роки;

першочергове здійснення фінансування реалізації проекту за кошти місцевого бюджету як частки співфінансування;

завершення реалізації проекту до кінця поточного року;

наявність затвердженої проектної документації та позитивного висновку експертизи цієї документації (для проектів, пов'язаних із проведенням реконструкції та капітального ремонту).

Проекти, пов'язані із формуванням інклюзивного (безбар'єрного) освітнього середовища повинні бути спрямовані на створення умов для осіб з особливими освітніми потребами для здобуття ними освіти нарівні з іншими особами, у тому числі шляхом проведення необхідних капітального/поточного ремонту, реконструкції.

Проекти, пов'язані із формуванням нового освітнього простору, повинні бути спрямовані на створення мотивуючого простору в закладах загальної середньої освіти та (або) зміну просторово-предметного оточення учнів закладів загальної середньої освіти з урахуванням таких особливостей:

створення мотивуючого простору здійснюється шляхом закупівлі товарів, робіт і послуг, необхідних для зміни внутрішнього дизайну приміщень закладу загальної середньої освіти (проведення штукатурних робіт стін і стель, покриття підлоги, перегородок, стель, стін оздоблювальними матеріалами та виробами, встановлення елементів вбудованих шаф, внутрішніх дверних полотен із коробками, інших конструкцій тощо);

зміна просторово-предметного оточення здійснюється шляхом закупівлі засобів навчання та обладнання, передбачених затвердженими МОН типовими переліками.». 2. Абзаци другий і третій пункту 4 викласти в такій редакції:

«для обласних бюджетів та бюджетів міських територіальних громад, чисельність населення яких станом на 1 січня 2020 р. становила понад 40 000 осіб, — не більш як 70 відсотків за рахунок субвенції та не менш як 30 відсотків за рахунок коштів місцевих бюджетів»;

для бюджетів міських територіальних громад, чисельність населення яких станом на 1 січня 2020 р. становила менш як 40 000 осіб, селищних територіальних громад, сільських територіальних громад — не більш як 90 відсотків за рахунок субвенції та не менш як 10 відсотків за рахунок коштів місцевих бюджетів».

3. Пункти 5—8 викласти в такій редакції:

«5. Органи місцевого самоврядування, які забезпечують співфінансування проектів (далі — місцеві ради), подають до обласних, Київської міської держадміністрації проектні заявки за формою згідно з додатком 1.

До проектних заявок додаються:

картка закладу загальної середньої освіти за формою згідно з додатком 2;

гарантійний лист місцевої ради про дотримання нею умов щодо забезпечення реалізації проекту на умовах співфінансування з місцевого бюджету в обсязі не менш як

визначено пунктом 4 цих Порядку та умов, своєчасного використання субвенції в повному обсязі та завершення реалізації проекту до кінця поточного року;

копія акта (наказу, розпорядження, рішення) про затвердження проектної документації (для проектів, пов'язаних із проведенням капітального ремонту, реконструкції); фотографії, що фіксують поточний стан будівлі (її частини), споруди закладу загальної середньої освіти, що потребують проведення капітального ремонту, реконструкції;

перелік товарів, робіт і послуг, необхідних для реалізації проектів, пов'язаних із формуванням нового освітнього простору.

Проектна заявка, картка закладу загальної середньої освіти та гарантійний лист підписуються уповноваженою особою місцевої ради. Копія документа, що підтверджує повноваження уповноваженої особи підписувати проектну заявку, картку закладу загальної середньої освіти та гарантійний лист, додається до проектної заявки (крім випадку підписання цих документів головою місцевої ради).

6. Обласні, Київська міська держадміністрації проводять перевірку поданих документів на відповідність пунктам 3—5 цих Порядку та умов і за результатами їх розгляду подають МОН за допомогою системи електронної взаємодії органів виконавчої влади узагальнений перелік проектів (за формою згідно з додатком 3) і документи, що визначені пунктом 5 цих Порядку та умов, протягом 15 робочих днів з дня набрання чинності постановою Кабінету Міністрів України від 28 квітня 2021 р. № 441 «Про внесення змін до Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію програми «Спроможна школа для кращих результатів».

Узагальнений перелік подається разом із пропозиціями щодо пріоритетних проектів, загальна вартість яких для кожного регіону не може перевищувати обсягу коштів, який визначається шляхом рівномірного розподілу між регіонами загального обсягу субвенції, передбаченого в державному бюджеті.

Під час формування узагальненого переліку обласні, Київська міська держадміністрації враховують:

загальну чисельність учнів у закладі загальної середньої освіти, зокрема кількість осіб з особливими освітніми потребами;

реалістичність завершення реалізації проекту до кінця поточного року;

кількість облаштованих навчальних кабінетів у закладі загальної середньої освіти; рішення місцевої ради про планування розвитку мережі закладів загальної середньої освіти;

обґрунтування щодо необхідності реалізації проекту;

значущість очікуваного соціального ефекту від проекту, реалістичність його досягнення в разі залучення мінімального обсягу субвенції;

обсяг субвенції з державного бюджету, зазначений у загальній вартості проекту;

обсяг співфінансування з місцевого бюджету.

Під час формування узагальненого переліку проектів обласні, Київська міська держадміністрації мають право звертатися до місцевих рад із пропозицією щодо збільшення обсягу співфінансування з місцевого бюджету.

7. Для розгляду поданого обласними, Київською міською держадміністраціями узагальненого переліку проектів МОН утворює комісію.

До складу комісії включаються представники МОН, члени Комітету Верховної Ради України з питань бюджету (не менше 33 відсотків складу комісії) та Комітету Верховної Ради України з питань освіти, науки та інновацій (не менше 33 відсотків складу комісії).

Персональний склад комісії затверджує МОН.

Головою комісії є заступник Міністра освіти і науки.

Формою роботи комісії є засідання, що проводяться в разі потреби. Під час надзвичайних обставин, карантину, інших обставин, які об'єктивно унеможливають відвідування членами комісії засідань, засідання комісії може проводитись дистанційно з використанням можливостей інформаційно-комунікаційних та цифрових технологій, зокрема відео- та конференц-зв'язку, за умови забезпечення надійної автентифікації всіх членів комісії.

Засідання комісії веде голова, а в разі його відсутності — заступник голови.

Засідання комісії є правоможним, якщо в його роботі бере участь більш як половина членів її затвердженого складу.

Рішення комісії приймається більшістю голосів її затвердженого складу, оформляється протоколом, який підписується головуючим на засіданні і секретарем та оприлюднюється секретарем на веб-сайті МОН не пізніше п'яти робочих днів після підписання протоколу.

Підготовку матеріалів для розгляду комісією, інформування членів комісії про дату, час і місце/спосіб проведення засідання, складення і оформлення протоколів її засідань та інші заходи, пов'язані з організацією роботи комісії, здійснює секретар комісії, який є працівником МОН і бере участь у засіданнях комісії без права голосу.

Узагальнений перелік проектів, поданий із порушенням строку, визначеного пунктом 6 цих Порядку та умов, не включається до порядку денного засідання комісії та повертається відповідній обласній, Київській міській держадміністрації без розгляду комісією листом МОН.

8. За результатами розгляду узагальненого переліку проектів комісія відбирає проекти, що відповідають пунктам 3—5 цих Порядку та умов, і формує пропозиції щодо його погодження.». 4. Пункт 10 викласти в такій редакції:

«10. Розподіл субвенції між окремими місцевими бюджетами затверджується Кабінетом Міністрів України за погодженням із Комітетом Верховної Ради України з питань бюджету за поданням МОН.

Розподіл субвенції між окремими місцевими бюджетами повинен містити коди та назви місцевих бюджетів адміністративно-територіальних одиниць, обсяги субвенції з державного бюджету, назви об'єктів (закладів освіти) та їх місцезнаходження.». 5. Пункт 16 викласти в такій редакції:

«16. Розпорядники субвенції за місцевими бюджетами подають щомісяця до 5 числа облдержадміністраціям звіт про використання субвенції та коштів місцевих бюджетів (на умовах співфінансування) і фотографії, в яких зафіксовано стан реалізації проектів.

Обласні, Київська міська держадміністрації подають щомісяця до 10 числа МОН звіт про використання субвенції та коштів місцевих бюджетів (на умовах співфінансування) за формою згідно з додатком 4.

МОН інформує щомісяця до 30 числа Мінфін про використання субвенції та коштів місцевих бюджетів (на умовах співфінансування).». 6. Пункт 11 додатка 1 до Порядку та умов у графі «Характеристика проекту» доповнити підпунктами 1 і 2 такого змісту:

«1) залишкова вартість проекту станом на _____ 20__ року

2) обсяг субвенції з державного бюджету».

7. Доповнити Порядок та умови додатками 3 і 4 такого змісту:

«Додаток 3 до Порядку та умов

УЗАГАЛЬНЕНИЙ ПЕРЕЛІК

проектів у _____ області

Порядковий номер	Назва проекту	Найменування закладу освіти, у якому реалізується проект	Місцезнаходження закладу освіти, у якому реалізується проект	Місцевий бюджет		Код закладу освіти в Державній інформаційній системі освіти	Опорний/неопорний	Загальна чисельність учнів	Напрямок проекту відповідно до пункту 3 Порядку та умов	Загальна вартість проекту			Інформація про відповідального за формування переліку (прізвище, ім'я по батькові, номер телефону)	Примітки
				назва бюджету, з якого здійснюється співфінансування проекту	код бюджету, з якого здійснюється співфінансування проекту					у тому числі				
										разом, тис. гривень	обсяг субвенцій, тис. гривень	видатки з місцевого бюджету, тис. гривень		

Всього

Додаток 4 до Порядку та умов

ЗВІТ про використання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію програми «Спроможна школа для кращих результатів» станом на _____ 20__ року (місяць)

Порядковий номер	Назва проекту	Найменування закладу освіти	Код бюджету, з якого здійснюється співфінансування проекту	Напрямок проекту відповідно до пункту 3 Порядку та умов	Загальний обсяг фінансування*								Дата та номер рішення (розпорядження) про розподіл коштів бюджетам місцевого рівня	Дата та номер акта готовності об'єкта до експлуатації або сертифіката чи декларації про прийняття об'єкта до експлуатації (у разі проведення робіт з реконструкції або капітального ремонту)	Посилання щодо публікації на офіційному сайті (органів влади/управління освіти/закладу освіти) новини про повне виконання проекту та завантажені фотографії, які фіксують завершення виконаних робіт (наданих послуг)	Примітки
					обсяг субвенції, тис. гривень				обсяг співфінансування, тис. гривень							
					план із змінами (річний)	затверджено рішенням (розпорядженням) про розподіл коштів бюджетам місцевого рівня	касові видатки	відхилення (залишок коштів)	план із змінами (річний)	затверджено рішенням (розпорядженням) про розподіл коштів бюджетам місцевого рівня	касові видатки	відхилення (залишок коштів)				

Всього

* Інформація за другий (і наступний) місяць включає дані з урахуванням попереднього періоду.».



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 28 квітня 2021 р. № 422
Київ

Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 8 вересня 2016 р. № 613

Кабінет Міністрів України **постановляє:**
Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 8 вересня 2016 р. № 613 «Про утворення Ради з питань запобігання та протидії легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню розповсюдження зброї масового знищення» (Офіційний вісник України, 2016 р., № 73, ст. 2461) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 28 квітня 2021 р. № 422

ЗМІНИ,
що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України від 8 вересня 2016 р. № 613

1. Додаток до постанови викласти в такій редакції:

«Додаток до постанови Кабінету Міністрів України від 8 вересня 2016 р. № 613 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 28 квітня 2021 р. № 422)

СКЛАД
Ради з питань запобігання та протидії легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню розповсюдження зброї масового знищення

Голова Держфінмоніторингу, голова Ради
Перший заступник Голови Держфінмоніторингу, перший заступник голови Ради
Перший заступник Міністра фінансів, заступник голови Ради
Директор департаменту координації системи фінансового моніторингу Держфінмоніторингу, секретар Ради
Представник Офісу Президента України (за згодою)
Народні депутати України — члени Комітету Верховної Ради України з питань фінансів, податкової та митної політики, Комітету Верховної Ради України з питань правоохоронної діяльності (за згодою)



Керівник Апарату Ради національної безпеки і оборони України (за згодою)
Директор Департаменту Секретаріату Кабінету Міністрів України
Заступник Міністра закордонних справ
Заступник Міністра юстиції
Заступник Міністра цифрової трансформації
Член НКЦПФР (за згодою)
Директор департаменту забезпечення координаційно-моніторингової роботи Мінфіну
Директор департаменту фінансового моніторингу Національного банку (за згодою)

Заступник Міністра внутрішніх справ
Перший заступник Голови Національної поліції
Заступник Голови ДФС
Заступник Голови ДПС
Заступник Голови Держмитслужби
Заступник Голови Держприкордонслужби
Заступник Голови Служби зовнішньої розвідки (за згодою)
Представник Офісу Генерального прокурора (за згодою)
Представник СБУ (за згодою)
Представник АРМА
Представник Державного бюро розслідувань (за згодою)
Керівник управління аналітики та обробки інформації Національного антикорупційного бюро (за згодою)

Голова Касаційного кримінального суду у складі Верховного Суду (за згодою)
Заступник Голови Вищого антикорупційного суду (за згодою)
Представник ДСА
Заступник Голови Держаудитслужби
Заступник Голови Національного агентства з питань запобігання корупції
Представник Держжеспортконтролю».

2. У Положенні про Раду з питань запобігання та протидії легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню розповсюдження зброї масового знищення, затвердженому зазначеною постановою:

1) у підпункті 2 пункту 4:
доповнити підпункт після абзацу другого новим абзацом такого змісту:
«визначення шляхів, механізму та способів вирішення проблемних питань, що виникають під час реалізації державної політики у сфері запобігання та протидії легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню розповсюдження зброї масового знищення».

У зв'язку з цим абзац третій вважати абзацом четвертим;
в абзаці четвертому після слова «проведення» доповнити словом «національної», а після слова «ризиків» — словами «легалізації (відмивання) доходів, одержаних злочинним шляхом, та фінансування тероризму в Україні (далі — національна оцінка ризиків)»;

2) у пункті 5:
доповнити пункт підпунктами 2¹ і 2² такого змісту:



«2¹) схвалює підготовлену Держфінмоніторингом і узгоджену з Мінфіном методичку національної оцінки ризиків;
2²) схвалює підготовлений Держфінмоніторингом і погоджений Мінфіном звіт про проведення національної оцінки ризиків.»;

підпункт 3 викласти в такій редакції:
«3) готує пропозиції щодо здійснення заходів, спрямованих на запобігання виникненню та/або зменшення негативних наслідків виявлених ризиків у зазначеній сфері»;

3) в абзаці третьому пункту 8 слова «заступник голови» замінити словами «перший заступник голови».



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 14 квітня 2021 р. № 332-р
Київ

Про підписання Угоди між Урядом України та Урядом Королівства Швеція про співробітництво у сфері розвитку

Схвалити проєкт Угоди між Урядом України та Урядом Королівства Швеція про співробітництво у сфері розвитку.
Уповноважити Віце-прем'єр-міністра з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України Стефанішину Ольгу Віталіївну підписати зазначену Угоду.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 14 квітня 2021 р. № 333-р
Київ

Про погодження передачі нерухомого майна у м. Тячеві в державну власність

Погодитися з пропозицією Державної судової адміністрації та Тячівської районної ради (Закарпатська область) щодо передачі будівель і споруд (реєстраційний номер 1625130921244) по вул. Незалежності, 120, у м. Тячеві, що розміщені на земельній ділянці площею 0,1342 гектара (кадастровий номер 2124410100:07:006:0065), у державну власність з віднесенням їх до сфери управління зазначеної Адміністрації.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 14 квітня 2021 р. № 324-р
Київ

Про підписання Додаткової угоди № 3 (у формі обміну листами) між Урядом України та Європейською Комісією, що діє від імені Європейського Союзу, до Угоди про фінансування «U-LEAD з Європою: Програма для України з розширення прав і можливостей на місцевому рівні, підзвітності та розвитку» (ENI/2015/038-739)»:

продовження строку виконання та тривалості етапу реалізації

Схвалити проект Додаткової угоди № 3 (у формі обміну листами) між Урядом України та Європейською Комісією, що діє від імені Європейського Союзу, до Угоди про фінансування «U-LEAD з Європою: Програма для України з розширення прав і можливостей на місцевому рівні, підзвітності та розвитку» (ENI/2015/038-739)»: продовження строку виконання та тривалості етапу реалізації. Уповноважити Віце-прем'єр-міністра з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України Стефанішину Ольгу Віталіївну підписати зазначену Додаткову угоду.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 14 квітня 2021 р. № 330-р
Київ

Про розподіл коштів, передбачених у державному бюджеті за програмою 1006110 «Будівництво (придбання) житла для осіб рядового і начальницького складу Державної служби України з надзвичайних ситуацій» на 2021 рік

1. Відповідно до статті 28 Закону України «Про Державний бюджет України на 2021 рік» здійснити розподіл за напрямками (об'єктами) коштів, передбачених у державному бюджеті за програмою 1006110 «Будівництво (придбання) житла для осіб рядового і начальницького складу Державної служби України з надзвичайних ситуацій» на 2021 рік, згідно з додатком.

2. Міністерству внутрішніх справ забезпечити погодження розподілу коштів, передбаченого пунктом 1 цього розпорядження, з Комітетом Верховної Ради України з питань бюджету.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Додаток
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 14 квітня 2021 р. № 330-р

Розподіл за напрямками (об'єктами) коштів, передбачених у державному бюджеті за програмою 1006110 «Будівництво (придбання) житла для осіб рядового і начальницького складу Державної служби України з надзвичайних ситуацій» на 2021 рік

Напрями спрямування бюджетних коштів (найменування об'єкта, його місцезнаходження)	Обсяг коштів, тис. гривень
1. Будівництво (реконструкція) об'єктів, усього	20 852,4
у тому числі:	
пускових об'єктів, усього	2 427,4
у тому числі:	
будівництво багатопверхового житлового будинку з вбудовано-прибудованим адміністративно-торговельним комплексом, м. Кропивницький, вул. Вокзальна, 74	776,2
будівництво багатоквартирного житлового будинку, м. Хмельницький, вул. Гарнізонна, 17д	676,2
реконструкція казарми № 13/3 і 13/9 під житлові будинки, Чернігівська область, м. Ніжин, вул. Космонавтів, 72	975
перехідних об'єктів, усього	18 425
у тому числі:	
будівництво багатоквартирного житлового будинку (завершення будівництва чотириповерхового житлового будинку з мансардою), Сумська область, м. Ромни, вул. Коржівська, 82б	9 400
реконструкція казарми № 13/4 з надбудовою третього поверху під багатоквартирний житловий будинок, Чернігівська область, вул. Космонавтів, 90	7 578
реконструкція будівлі (приміщень) під житло, Донецька область, м. Костянтинівка, вул. Бахмутська, 151а	344,1
реконструкція будівлі (приміщень) під житло, Донецька область, м. Мирноград, мікрорайон Молодіжний, 63	724,1
реконструкція будівлі (приміщень) під житло, Луганська область, м. Сватове, майдан Злагоди, 45	378,8
2. Придбання житла на умовах пайової участі та на вторинному ринку, усього	9 147,6
Усього	30 000

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 14 квітня 2021 р. № 328-р
Київ

Про затвердження фінансового плану державного підприємства «Оператор ринку» на 2021 рік

Затвердити фінансовий план державного підприємства «Оператор ринку» на 2021 рік, що додається до оригіналу.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ОГОЛОШЕННЯ ✧ ОГОЛОШЕННЯ ✧ ОГОЛОШЕННЯ ✧ ОГОЛОШЕННЯ ✧ ОГОЛОШЕННЯ ✧ ОГОЛОШЕННЯ ✧ ОГОЛОШЕННЯ ✧

ВТРАЧЕНІ НАСТУПНІ ДОКУМЕНТИ:

- На судно Портовий-25
Свідоцтво про право власності на судно СЕ №07307 від 08.04.1999 (судновласник Державне підприємство «МТП Усть-Дунайськ»)
Свідоцтво про право плавання під Державним прапором України (Судновий патент) РА №07307 від 08.04.1999

- На судно МЛ-12
Свідоцтво про право власності на судно СЕ №07320 від 22.04.1999 (судновласник Державне підприємство «МТП Усть-Дунайськ»)
Свідоцтво про право плавання під Державним прапором України (Судновий патент) РА №07320 від 22.04.1999

- На судно МЛ-11
Свідоцтво про право власності на судно СЕ №07323 від 22.04.1999 (судновласник Державне підприємство «МТП Усть-Дунайськ»)
Свідоцтво про право плавання під Державним прапором України (Судновий патент) РА №07323 від 22.04.1999

- На судно МЛ-04
Свідоцтво про право власності на судно СЕ №07325 від 22.04.1999 (судновласник Державне підприємство «МТП Усть-Дунайськ»)
Свідоцтво про право плавання під Державним прапором України (Судновий патент) РА №07325 від 22.04.1999

- На судно Север-1
Свідоцтво про право власності на судно СЕ №07327 від 02.06.1999 (судновласник Державне підприємство «МТП Усть-Дунайськ»)
Свідоцтво про право плавання під Державним прапором України (Судновий патент) РА №07327 від 02.06.1999

- На судно ПЛК-1
Свідоцтво про право власності на судно СЕ №07345 від 08.04.1999 (судновласник Державне підприємство «МТП Усть-Дунайськ»)
Свідоцтво про право плавання під Державним прапором України (Судновий патент) РА №07344 від 08.04.1999

Вважати недійсними зазначені Свідоцтва.

В провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження, справа №761/41320/17 за обвинуваченням Блаженка Павла Євгеновича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.1 ст.111 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за № 2201700000000291. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судове засідання по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться 13 травня 2021 року о 09 год. 00 хв. в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03680, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31 А, 602 каб.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя А.В. Трубіков

В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно Кухарішена Андрія Івановича та Головещенка Ігоря Васильовича, обвинувачених у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч.2 ст.408 КК України.

У зв'язку з чим, в підготовче судове засідання викликаються Кухарішен Андрій Іванович, 08.06.1970 р.н. та Головещенко Ігор Васильович, 24.10.1961 р.н., обвинувачені у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч.2 ст.408 КК України, яке відбудеться 13 травня 2021 року о 12-30 год. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. П. Шутова, 1, каб.4, **під головуванням судді Криворот О.О.**

У разі неявки обвинувачених дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинувачених в порядку спеціального судового провадження.

Святошинський районний суд міста Києва викликає як обвинувачену Гуріну Ольгу Валеріївну, 30.03.1970 року народження, для розгляду кримінального провадження, внесеного до ЄРДР за № 42016000000002453 відносно Гуріної О.В., обвинуваченої у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, та повідомляє, що судовий розгляд відбудеться 12.05.2021 р. о 15:30 год. в приміщенні Святошинського районного суду міста Києва за адресою: 03148, м. Київ-148, вул. Якуба Коласа, 27-А. **Суддя Святошинського районного суду м. Києва Ясельський А.М.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 1-кп/761/247/2021 за обвинуваченням Мінкіна В.В. за ч. 5 ст. 191 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за № 12016100100014311 від 10.11.2016 року.

Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судовий розгляд по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться 11.05.2021 року об 11 год. 00 хв. у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31 А, каб. №610.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя В.В. Бугіль

NOTICE OF COMMENCED DISSOLUTION
Notice is hereby given to all interested parties that the company: **Lantika Commerce Ltd.** («the Company») incorporated under the IBC Act of Belize commenced dissolution on the 08th day of April 2021; and Miss Molly Rita Roselle of Anse Baleine, Mahe, Seychelles is the Liquidator of the Company, and any claims against the Company should be forwarded to the Liquidator by 30 days from commencement

Alpha Consulting (Belize) Ltd. Registered Agent

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПОЧАТОК ЛІКВІДАЦІЇ
Цим ми повідомляємо всім зацікавленим сторонам, що компанія: **Lantika Commerce Ltd.** («Компанія»), зареєстрована згідно із Законом про міжнародні ділові компанії Бельізу, розпочала ліквідацію 8 квітня 2021 року; а міс Моллі Ріта Розелі з Анс Балеїн, Мае; Сейшельські Острови є ліквідатором Компанії, і будь-які претензії до Компанії повинні бути передані Ліквідатору протягом 30 днів з моменту початку.

Alpha Consulting (Belize) Ltd. Зареєстрований агент

Севєродонецький міський суд Луганської області викликає в якості обвинуваченого Пефтьєєва Василя Павловича (останнє відоме місце реєстрації: Луганська обл., м. Севєродонецьк, вул. Федоренка, буд. 4-А, кв. 12 у судові засідання з розгляду кримінальної справи №428/116/21 за обвинуваченням Пефтьєєва Василя Павловича, у вчиненні злочину, передбаченого ч.2 ст.110, ч.2 ст. 260 КК України, яке відбудеться 07.05.2021 року о 08 годині 30 хвилин у приміщенні суду за адресою: Луганська область, м. Севєродонецьк, бульвар Дружби Народів, 19.

Наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого передбачені ст. 139 КПК України, а також ст. 323 КПК України.

У разі відсутності можливості прибути до суду у встановлений день та час, обвинувачений зобов'язаний повідомити про неможливість з'явлення до суду шляхом подання заяви на адресу суду, в тому числі на офіційну електронну адресу суду: inbox@sdm.lg.court.gov.ua або на факс суду (06452) 70-25-80.

Суддя Олійник В.М

В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно Мухутдінова Дмитра Михайловича, 17.09.1988 р.н., по обвинуваченню у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ст.ст. 111 ч.1, 408 ч. 1 КК України.

У зв'язку з чим, в підготовче судові засідання викликається Мухутдінов Дмитро Михайлович, 17.09.1988 р.н., обвинувачений у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ст.ст. 111 ч.1, 408 ч. 1 КК України, яке відбудеться 11 травня 2021 року о 09.30 год. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Полковника Шутова, 1, **під головуванням судді Педенко А.М.**

У разі неявки обвинуваченого, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

В провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 1-кп/761/345/2019 за обвинуваченням Табали Юрія Володимировича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.2 ст.15, ч.5 ст.191, ч.3 ст.212, ч.4.1 ст.366 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за № 42015110330000045.

Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що спеціальне судові засідання по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться 14 травня 2021 року та 03 червня 2021 року в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03680, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31 А, 602 каб.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя А.В. Трубіков

Дарницький районний суд м. Києва викликає Георгіаді Ларису Федорівну, 15.05.1960 р.н., (яка проживає за адресою: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Безпалою, 48) обвинуваченої у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у підготовче судові засідання, призначене 13.05.2021 року о 14 год. 00 хв.

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу.

Судові засідання у кримінальному провадженні відбудеться в приміщенні Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя П.Л. Коляденко

Подільський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Погребняка Сергія Миколайовича, 01.05.1968 року народження (останнє відоме місце проживання: вул. Набережна, 1а, кв. 17, м. Саки, АРК) у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111, КК України у судові засідання, яке відбудеться 05 травня 2021 року о 14 год. 30 хв.

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Подільського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 308, **під головуванням судді Будзан Л.Д.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Добропільський міськрайонний суд Донецької області (85004, м. Добропілля Донецької області, вул. Банкова, буд. 39 «А») розглядає кримінальне провадження № 242/3056/15-к за обвинуваченням Дузенка Олександра Вікторовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України.

Обвинувачений Дузенко Олександр Вікторович, 12 березня 1981 року народження, останнє відоме місце мешкання якого: вул. Генерала Антонова, 5/104, м. Донецьк Донецької області, викликається на 15:00 годину 17 травня 2021 року до Добропільського міськрайонного суду, кабінет № 10, для участі у підготовчому судовому засіданні.

Головуючий суддя Хандурін В. В., судді: Левченко А. М., Здоровиця О. В.

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Гриценка Юрія Федоровича як обвинуваченого на 10 год. 00 хв. 14 травня 2021 року у справі за обвинуваченням Гриценка Юрія Федоровича, 03.06.1960 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення (злочину) передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України (в редакції Закону України № 1183-VII від 08.04.2014 «Про внесення змін до Кримінального кодексу України») за адресою: м. Київ, вул. Кошиця, 5, каб. 5.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Федосєєв С.В.

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Єлгасіну Ларису Павлівну як обвинувачену на 09 год. 30 хв. 14 травня 2021 року у справі за обвинуваченням Єлгасіної Лариси Павлівни, 08.11.1956 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення (злочину) передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України (в редакції Закону України № 1183-VII від 08.04.2014 «Про внесення змін до Кримінального кодексу України») за адресою: м. Київ, вул. Кошиця, 5, каб. 5.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Федосєєв С.В.

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Черняка Олексія Юрійовича як обвинуваченого на 10 год. 00 хв. 13 травня 2021 року у справі за обвинуваченням Черняка Олексія Юрійовича, 27.08.1973 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення (злочину) передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України (в редакції Закону України № 1183-VII від 08.04.2014 «Про внесення змін до Кримінального кодексу України») за адресою: м. Київ, вул. Кошиця, 5, каб. 5.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Федосєєв С.В.

Втрачений диплом спеціаліста
КВ №21118379
від 06.07.2002 року, виданий «Київським міжнародним університетом» на ім'я Моргайло Ростислава Володимировича, **вважати недійсним.**

Відкрилася спадщина після померлого 06 листопада 2020 року
ВІНИКА ВОЛОДИМИРА ОЛЕКСІЙОВИЧА, 17 грудня 1933 року народження. Спадкоємцям звертатись до приватного нотаріуса І.О. Полтевої за адресою: м. Харків, Салтівське шосе, №244.

Втрачений Судновий білет
на судно моделі «BUSTER-XS FIBUS», реєстраційний номер: «КИВ-1201-К», власник судна Чумаков Олександр Юрійович, **вважати недійсним.**

ВІСТІ ЗВІДУСІЛЬ

Налагодь струни золоті — бенкет весна справляє!

НАРОДНІ ПРИКМЕТИ. Якщо травень квітучий, буде літо родюче

Павло ЛАРІОНОВ
для «Урядового кур'єра»

Рядки з відомого романсу Олександра Олеся «Чари ночі» повною мірою розкривають стан природи найкращої пори року — весни. Апофеозом цього яскравого буйноцвіття природи у всі часи був і залишається травень. У народному фольклорі йому присвячено численні прислів'я, приказки та прикмети. Найбільш уживані у наш час: «Травнева роса — то дівоча краса», «Травневі роси — щедрі покоси», «Якщо травень квітучий — на літо родюче», «Травневий дощ — жито, як хвощ» та ін.

За погодними умовами останнього місяця весни хлібороби прогнозують, якими будуть урожаї ланів і садів. На сьогодні ці прогнози вселяють надію. Зима була сніжною, а квітень з дощами. Отже, ярі культури засіяно у добре зволожену землю. Синоптики-професіонали прогнозують, що вологою буде й перша половина травня. Це забезпечить добрі сходи ярини.

Оскільки травень — завершальна пора весняно-польових робіт, то й великих релігійних свят припадає на цей час найменше. Цього року їх лише два: Великдень і Юрія Весняного. Донедавна в нашій державі у травні святкували День міжнародної солідарності трудящих і День перемоги. Сьомий рік поспіль ці урочистості затьмарено російською агресією. Учасники та свідки Другої світової війни відзначають свято зі слезами на очах, проливаючи їх за правниками, онуками і дітьми, які втратили життя, захищаючи рідну землю від російського агресора.

6 травня у гірських районах Буковини, Закарпаття, Львівщини та Івано-Франківщини відбуваються традиційні проводи пастухів на літування. У святкових обрядових діях участь беруть сільські громади на чолі зі священнослужителями. Цього дня далеко над полонинами лунають запальні мелодії троїстих музик, веселих коломийок, різноголосся трембіт. Не забудьте привітати з днем ангела Юрія і побажати іменинникам усіляких гараздів.

Великодні свята віряни відзначають у колі сім'ї після урочистого богослужіння. Після тривалого постування розговляються освяченими пасками, крашанками, різними скоромними наїдками. Другого святкового дня можна приймати гостей. Діти з подарунками провідують хрещених батьків. Упродовж Світлого тижня відбуваються молодіжні розваги. На майданах юнаки та дівчата



Фото надав автор

В українській вишиванці душа народу

водять танці, співають веснянок, гойдаються на гойдалках.

У травневі дні 160 років тому в Києві відбулися проводи до місця вічного упокоєння труни з тілом Тараса Шевчен-

ка. У часописі «Русский инвалид» за 18 травня 1861 р. читаємо: «6 травня пішов розголос Києвом, що об 11 годині привезуть тіло великого малоросійського поета Т. Шевчен-

ка. Цю звістку, як електричну іскру, миттєво передавали всім прихильникам його прекрасного таланту. Дехто з киян ішов пішки, інші в екіпажах поспішили за Миколаївський ланцюговий міст. Перевага над усіма, хто вийшов назустріч тілу поета, належала студентам Університету Святого Володимира.

Із церкви Різдва, що стоїть на кінці Набережного шосе, вийшли священнослужителі з коровами. Пішов дощ, ніби сама природа оплакувала смерть великого поета. Досить простора церква виявилася затісною для охочих попрощатися з поетом. Увечері 7 травня тіло поета було перенесене з церкви на пароплав. Приплив народу був ще велелюднішим, ніж напередодні.

З багатьох промов, сказаних у цей час, справила особливе враження промова директора 2-ї гімназії Чалого. Останню промову на пароплаві виголосив студент Ф. Левицький. Він завершив її словами: «Дух свободний — як вітер, що бушує в степу над могилами наших батьків; як Дніпро, що точить хвилі свої крізь гори в синє море. Дух Тараса живе і вічно жити буде».

8 травня тіло поета пароплав повів до Канівського повіту, де стоїть сильце на високому березі Дніпра, яке поет дуже любив і навіть хотів купити тут місце, аби оселитися назавжди серед селян, з яких він вийшов і виховався їх народною піснюю».

Пророче прижиттєве бажання Тараса Григоровича збулося на віки вічні. Пройшовши тернистий шлях до волі в імперії зла «без права писати і малювати», нині з високої Чернечої гори він заповідає нам і нашим нащадкам:

Свою Україну любіть,
Любіть її... Во время моты,
В остатню тяжкую минуту
За неї Господа моли́ть.

Як переконливо сказано! Минають століття, а ми все боремос і захищаємо нашу мову, волю і незалежність від того самого ворога — імперії зла. Здолали царизм, нацизм. І ось із російської скриньки Пандори вилізла нова людиноненависницька потвора — рашизм. Це державні перевороти, вбивства, отруєння, диверсії, шпигунство, цинічна брехня із грифом «іхтамнет», агресія проти України. І на тлі цих зlodіян — будівництво путінських палаців і зубожіння росіян.

Напередодні Дня перемоги над нацизмом у Другій світовій війні не зайве згадати, що здобуто її було завдяки коаліції найвпливовіших у світі держав. Уроки історії забувати не слід.



ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 1 ТРАВНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+5 +10	+15 +20	Черкаська	+5 +10	+17 +22
Житомирська	+4 +9	+14 +19	Кіровоградська	+6 +11	+18 +23
Чернігівська	+5 +10	+14 +19	Полтавська	+6 +11	+17 +22
Сумська	+6 +11	+15 +20	Дніпропетровська	+6 +11	+18 +23
Закарпатська	+8 +13	+20 +25	Одеська	+8 +13	+20 +25
Рівненська	+4 +9	+14 +19	Миколаївська	+7 +12	+19 +24
Львівська	+4 +9	+14 +19	Херсонська	+8 +13	+20 +25
Івано-Франківська	+4 +9	+15 +20	Запорізька	+7 +12	+19 +24
Волинська	+3 +8	+13 +18	Харківська	+6 +11	+18 +23
Хмельницька	+5 +10	+16 +21	Донецька	+7 +12	+20 +25
Чернівецька	+5 +10	+16 +21	Луганська	+6 +11	+20 +25
Тернопільська	+5 +10	+15 +20	Крим	+7 +12	+18 +23
Вінницька	+5 +10	+17 +22	Київ	+8 +10	+16 +18

Укргідрометцентр

Повістка про виклик до суду в кримінальному провадженні
Кримінальне провадження № 1-кп/99/160/20, справа № 991/6543/20

Вищий антикорупційний суд викликає Вас як: обвинувачений на 16.00 год., 13.05.2021р.

у справі за обвинуваченням: Голобородько Ігор Валентинович за ч. 5 ст. 191 КК України, Ведута Ігор Володимирович за ч. 5 ст. 191 КК України

Місцезнаходження суду: м. Київ, просп. Перемоги, 41. Зала судового засідання 3

Суддя: **Крук С. В.**

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно статті 138 КПК України:

- затримання, тримання під вартою або відбування покарання;
- обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення;
- обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини);
- відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо;
- тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад;
- смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю;
- несвоєчасне одержання повістки про виклик;
- інші обставини, які об'єктивно унеможливають з'явлення особи на виклик.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість прибуття до суду.

Наслідки неприбуття за викликом суду

Наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника — статтею 324 КПК України, потерпілого — статтею 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників — статтею 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача і експерта — статтею 327 КПК України.

Повістка про виклик до суду в кримінальному провадженні
Кримінальне провадження № 1-кп/99/160/20, справа № 991/6543/20

Вищий антикорупційний суд викликає Вас як: обвинувачений на 16.00 год., 13.05.2021р.

у справі за обвинуваченням: Голобородько Ігор Валентинович за ч. 5 ст. 191 КК України, Ведута Ігор Володимирович за ч. 5 ст. 191 КК України

Місцезнаходження суду: м. Київ, просп. Перемоги, 41. Зала судового засідання 3

Суддя: **Крук С. В.**

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно статті 138 КПК України:

- затримання, тримання під вартою або відбування покарання;
- обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення;
- обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини);
- відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо;
- тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад;
- смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю;
- несвоєчасне одержання повістки про виклик;
- інші обставини, які об'єктивно унеможливають з'явлення особи на виклик.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість прибуття до суду.

Наслідки неприбуття за викликом суду

Наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника — статтею 324 КПК України, потерпілого — статтею 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників — статтею 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача і експерта — статтею 327 КПК України.

Наступний номер «Урядового кур'єра» вийде 6 травня 2021 року

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

Засновник — Кабінет Міністрів України
Реєстраційне свідоцтво КВ № 2 від 12 квітня 1994 року
Передплатні індекси «Урядового кур'єра» — 61035, 40227 (соціальний)

Головний редактор — Сергій БРАГА
Перший заступник
головного редактора
Леонід САМСОНЕНКО
Заступник головного редактора
Павло БЕБА

Адреса в Інтернеті: www.ukurier.gov.ua
Адреса редакції: 01008, Київ, вул. Михайла Грушевського, 14
Телефон для довідок: 253-12-95.
Телефони відділу реклами: 253-55-09,
факс: 230-06-71, e-mail: adv@ukcc.com.ua
«Урядовий кур'єр» виходить у вівторок, середу, четвер, п'ятницю та суботу
Зам. № 83 231
Загальний тираж за квітень 195 266

Листування з читачами тільки на сторінках газети.
Відповідальність за достовірність інформації та реклами несуть автори та рекламодавці.
Набрано і зверстано у комп'ютерному центрі «Урядового кур'єра».
Друк: ТОВ «Мега-Поліграф», 04073, Київ, вул. Марка Вовчка, 12/14
www.mega-poligraf.kiev.ua